
سخنگوی انجمن صنایع لبنی:
 محصولات لبنی تا پایان ماه رمضان

 گران نمی شود
سخنگوی انجمن صنایع فراورده های لبنی گفت: با وجود افزایش بهای 
تمام شده به دلیل افزایش هزینه های تولید تا پایان ماه مبارک رمضان 

قیمت محصولات لبنی تغییری نخواهد داشت.
 کاهش قدرت خرید مردم سبب شده تا تقاضا در بازار کالاهای اساسی 
پایین آمده و برخی اقلام از سبد خانوار ایرانی حذف شود. رصد هفتگی 
مهر در بازار کالاهای اساسی حاکی از کمترین نوسان قیمتی در 

محصولات لبنی دارد. 
در هفته جاری برخی فروشندگان این محصولات مدعی شده اند قیمت 
شیر در هفته های آینده افزایش یافته و به نسبت این افزایش، نرخ 

فراورده های لبنی نیز دستخوش تغییر خواهد شد. 
سیدمحمدرضا بنی طبا، سخنگوی انجمن صنایع فراورده های لبنی در 
این باره گفت: ۶۰ تا ۷۰ درصد مواد اولیه تشکیل دهنده فراورده های 
لبنی شیر بوده که بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در اردیبهشت امسال 
و تعیین قیمت محصولات تا امروز کمترین نوسان قیمتی را در این بازار 

شاهد بوده ایم.
وی افزود: با وجود افزایش بهای تمام شده به دلیل افزایش نرخ انرژی، 
هزینه حمل و نقل و قطعات خودروها و ماشین آلات صنعتی و همچنین 
تأثیر مستقیم افزایش نرخ ارز بر مواد پتروشیمی و هزینه بسته بندی 
و… تا پایان ماه مبارک رمضان قیمت محصولات لبنی تغییری نخواهد 

داشت.
وی ادامه داد: در حال حاضر هر کیلو شیر خام درب گاوداری ۱۲ هزار 

تومان بوده و نرخ محصولات لبنی بر این پایه تعیین قیمت می شوند.

تخفیف ۵ تا ۲۰ درصدی محصولات لبنی
سخنگوی انجمن صنایع فراورده های لبنی با اشاره به عرضه 
محصولات در برخی غرفه های سازمان میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران عنوان کرد: تولیدکنندگان محصولات لبنی با ۱۸ 
غرفه در برخی میادین حضور دارند و محصولات با تخفیف ۵ تا ۲۰ 

درصدی عرضه خواهند شد.
وی تصریح کرد: شیر پاستوریزه کیسه ای، شیر پاستوریزه بطری 
کم چرب، پنیر UF و ماست دبه ای کم چرب ۲.۵ کیلویی ۴ محصول 
مشمول قیمت گذاری تعزیراتی بوده و تخفیف ۵ درصدی دارند اما سایر 
محصولات با تخفیف ۲۰ درصدی در اختیار مصرف کنندگان قرار خواهد 

گرفت.
بنی طبا در پایان اظهار کرد: در حال حاضر همچون سال های گذشته 
به دلیل رقابتی بودن صنعت لبنیات و حضور بخش خصوصی، 
کمبودی در بازار محصولات لبنی وجود ندارد و محصولات مورد نیاز 

بازار تأمین است.

لبنیات  تحویل خودرو با قیمت روز

و وش خودر ح فر شرایط ثبت نام در بزرگترین طر
سمیه رسولی  وزارت صمت با صدور 
اطلاعیه ای، جزئیات طرح یکپارچه 
عرضه خودروهای داخلی برمبنای فرآیند 

نوبت دهی را اعلام کرد.
وزارت صمت با صدور اطلاعیه ای، جزئیات 
طرح یکپارچه عرضه خودروهای داخلی بر 

مبنای فرآیند نوبت دهی را اعلام کرد.
طبق این اطلاعیه، فرایند طرح یکپارچه 
عرضه بر مبنای فرآیند نوبت دهی شامل 
سه مرحله زیر است:مرحله اول: پیش ثبت 

نام متقاضیان برای لیست نوبت دهی
مرحله دوم: نوبت دهی و اعلام زمان بندی 

به ازای هر محصول مشخص
مرحله سوم: قطعی کردن ثبت نام 

متقاضیان بر اساس فراخوان خودروساز
مرحله اول: پیش ثبت نام متقاضیان برای 

لیست نوبت دهی 
در این مرحله متقاضیان واجد شرایط 
طرف تقاضا مندرج در همین اطلاعیه، که 
وجه اعتبار لازم را در حساب وکالتی خود 
مسدود کرده اند امکان ثبت نام اولیه برای 
قرار گرفتن در لیست نوبت دهی و یا حق 
تقدم خرید خودروهای داخلی بر مبنای 
لیست انتظار را خواهند داشت بنابراین 
پیش نیاز ثبت نام متقاضیان برای لیست 
نوبت دهی، وکالتی نمودن حساب شخصی 
متقاضی به نفع سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان و مسدود نمودن 
وجه اعتبار می باشد.زمان پیش بینی شده 
برای وکالتی کردن حساب شخصی به 

نفع سازمان حمایت برای این طرح و 
مسدود کردن وجه اعتبار لازم در حساب 
مذکور از روز شنبه مورخ  ۱۴۰۱/۱۲/۲۰تا 
پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 
۱۴۰۱/۱۲/۲3 است؛ در این بین تا زمان 
ثبت نام اولیه، لیست افراد مجاز برای پیش 
ثبت نام در سامانه بر مبنای اطلاعات واصله 

از بانک ها تهیه می شود.
صرفاً متقاضیان واجد شرایط که نسبت به 
تکمیل موجودی در حساب وکالتی خود 
اقدام کرده اند، می توانند از روز جمعه 
مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۶ تا روز یکشنبه مورخ  
۱۴۰۱/۱۲/۲۸نسبت به ثبت نام اولیه 
به منظور قرارگیری در لیست نوبت دهی 

خودروهای داخلی اقدام کنند.
موجودی لازم برای انجام ثبت نام در 
فهرست نوبت دهی همه خودروهای 
داخلی »صد میلیون تومان« است و این 
وجه اعتبار صرفاً لازم است تا زمان اعلام 
نتایج نوبت دهی در حساب شخصی وکالتی 
مشتریان وجود داشته باشد لازم به ذکر 
است که وجود وجه اعتبار مذکور در حساب 
وکالتی صرفاً به منظور شناسایی مشتریان 
واقعی در نظر گرفته شده است و برای همه 
متقاضیان طرح عادی و طرح حمایت از 

خانواده و جوانی جمعیت الزامی است.
ضروری است وجه اعتبار مذکور در حساب 
وکالتی شخص متقاضی، از زمان ثبت 
نام اولیه تا اعلام اولویت های تخصیص 
)حداکثر تا پایان فروردین ماه( مسدود شود 

و قابل برداشت نیست، انصراف از حساب 
وکالتی و یا برداشت وجه توسط متقاضی 
در طی این مدت، به منزله انصراف از طرح 
تلقی می گردد و از لیست انتظار حذف 

می شود.
امکان ثبت نام صرفاً در یک خودرو وجود 
دارد و ثبت نام از کسانی که پیش از این در 
لیست نوبت دهی خودروهای وارداتی ثبت 
نام کرده اند، وجود ندارد. شود. ثبت نام وی 

ملغی می شود.
ثبت نام مرحله اول در لیست نوبت دهی 
هیچ گونه حقی را برای متقاضی برای 
دریافت خودرو ایجاد نمی کند و تعهد 
خودروساز صرفاً بر اساس قطعی کردن ثبت 
نام توسط خودروساز در مرحله سوم اجرای 

طرح، شکل می گیرد.
ضروری است علاوه بر دارا بودن حساب 
شخص وکالتی با وجه اعتبار لازم، همه 
شرایط طرف تقاضا، توسط متقاضیان 
رعایت شده چنانچه در هر مرحله تا قطعی 
کردن ثبت نام توسط خودروساز، مشخص 
شود که متقاضی حائز شرایط ثبت نام 

نبوده، ثبت نام وی ملغی می شود.
شرایط عمومی تعیین شده مندرج در 
ماده ۴ دستورالعمل تنظیم بازار خودروی 

سواری توسط شورای رقابت است.
مرحله دوم: نوبت دهی و اعلام زمان بندی 

به ازای هر محصول مشخص
پس از نوبت دهی لیست متقاضیان واجد 
شرایط در ثبت نام اولیه، بر اساس برنامه 

تولید اعلام شده از سوی خودروسازان 
داخلی، زمان برنامه ریزی شده برای 
تحویل خودروی مدنظر به متقاضی در 
سامانه یکپارچه تعیین اولویت خودرو، 
اعلام می شود.تبصره ۱: اعلام زمانبندی بر 
اساس لیست انتظار در فروردین ماه ۱۴۰۲ 
 https://www.esalecar.ir و در سامانه

انجام می شود.
تبصره ۲: قرار گرفتن متقاضی در لیست 
انتظار بر اساس زمانبندی اعلامی، تعهدی 
را برای خودروساز به منظور تحویل خودرو 
ایجاد نمی کند و این تعهد صرفاً پس از 
انجام مرحله سوم و بر اساس انعقاد قرارداد 
فروش متقاضی با خودروساز و بر اساس 

مفاد قرارداد منعقده شکل می گیرد.
تبصره 3: در این مرحله و پس از اعلام 
نتایج زمانبندی متقاضی می تواند نسبت 
به برداشت وجه اعتبار از حساب وکالتی 
اقدام کند و در صورت تمایلِ متقاضی 
واجد شرایط برای تحویل خودرو مطابق با 
زمانبندی اعلامی در این مرحله، می تواند 
تا نسبت به قطعی کردن ثبت نام بر اساس 
فراخوان خودروساز و با تکمیل وجه در 
حساب خودروساز و بر اساس قیمت روز، 
اقدام کند و یا آنکه با اعلام انصراف پس از 
اعلام نتایج زمانبندی، از لیست انتظار 

خودروی مدنظر خارج شود.
مرحله سوم: قطعی کردن ثبت نام 

متقاضیان بر اساس فراخوان خودروساز
در این مرحله و پس از اعلام زمانبندی 

وعده فروش به متقاضیان و شکل گیری 
لیست انتظار برای هر محصول، خودروساز 
موظف است تا هرگونه فراخوان برای 
طرح های فروش خودرو را بر اساس نوبت 
دهی انجام شده، اعلام نماید بنابراین 
خودروسازان به مرور زمان و صرفاً بر 
مبنای لیست اولویت بندی مذکور برای هر 
محصول، نسبت به فراخوان و قطعی کردن 
ثبت نام و انعقاد قرارداد فروش بر مبنای 

قیمت روز خودرو، اقدام خواهند نمود.
تبصره ۱: قطعی کردن ثبت نام توسط 
خودروسازان در این طرح بر اساس لیست 
نوبت دهی شده بر مبنای قیمت روز 
منطبق بر دستورالعمل شورای رقابت 
می باشد.تبصره ۲: در صورتی که در طول 
فراخوان مشتری در زمان تحویل و یا انجام 
ثبت نام قطعی مشخص گردد که مشتری 
از خودروسازان داخلی خودرو خریداری 
کرده اند ثبت نام در این طرح کن لم یکن 

تلقی می گردد.

سیگنال توافق ایران و عربستان بر بازار ارز

منتظر ریزش شدید قیمت دلار در بازار باشید
 در جلسه دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازی
 با سفیر ایران در روسیه مطرح شد

وهای ایرانی  خودر
وسیه می رسند  به ر
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اقتصادی
        سیاسی

                اجتماعی
                       فرهنگی

                               ورزشی
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MIRA

خانه  هنر   میرا

رهبر معظم انقلاب در پیامی خطاب به ملت های اسپانیولی زبان:
 چه نیکوست که ما ملت های عدالت خواه 

با یکدیگر بیشتر آشنا شویم و هم افزایی کنیم

وزیر صمت:
واردات کالاهای مصرفی کاهش یافت

 ضرورت فرهنگسازی و اطلاع رسانی
خطر رشد منفی جمعیت در کشور از سال ۱۴۲۰
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صفحه 5

عصر انقلاب تکنولوژیک و نقش والدین در ارتقای 
سواد دیجیتالی

محمدمهدی سیدناصری  کودکان مهم ترین دارایی هر خانواده محسوب 
می شوند و والدین از بدو تولد تلاش می کنند فضایی سالم برای رشد و پرورش 
آنان فراهم کنند. والدین به فرزندان خود کمک می کنند رشد کنند، ببالند و تا 
رسیدن به آینده ای روشن همراه آنان هستند. می بایست گفت خانواده رکن 
بنیادین پرورش جسمی، روحی و اجتماعی کودک است و تربیت فرزندان از 
دشوارترین، حساس ترین و پرثمرترین وظایف بشری به ویژه والدین است 
که نتیجه نهایی آن، هم به خانواده و هم به جامعه بازمی گردد.در عصر حاضر، 
محیط دیجیتال نیز عضوی جدایی ناپذیر از زندگی کودکان شده است و ناگزیر 
کودکان در این محیط رشد می کنند، پس رویکرد سلبی و نادیده گرفتن به 

معنای پاک کردن صورت مسئله است. 

دیدگاه

شناسه آگهی : 1463182

نقل و انتقال  لنج باری
 به شماره ثبت 12684- بندرعباس

 )نوبت سوم(

به استناد رونوشت سند شماره 19921 مورخ 1401/11/01 با 
شناسه سند 140111456959000099 دفتر اسناد رسمی 
99 بندرگناوه آقای محمود بهروزی فرزند محمدکریم 1 دانگ 
ثبت 12684-  به شماره  باری  لنج  مالکیت  سهام خود در 
بندرعباس را به آقای سید هاشم محمدی زاده فرزند سلیمان 

انتقال قطعی داده است.
مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی می گردد.

فراخوان مناقصه عمومی - یک مرحله ای- دو نوبته

140170
مدت قرارداد : 365روز 

زمان توزیع اسناد مناقصه : توزیع اسناد مناقصه و کاربرگ استعلام ارزیابی کیفی بین 
مناقصه گران از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول در روزنامه کثیرالانتشار به مدت 5 روز کاری 

خواهد بود.
زمان ارائه پیشنهاد : حداکثر تا ساعت 15:00    روز     سه شنبه         1402/01/15

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 10:00    روز    چهار شنبه        1402/01/16
شرایط متقاضیان شرکت در مناقصه : ارائه گواهینامه تعیین صلاحیت پیمانکاری در 

رشته نفت و گاز پایه5 یا تأسیسات و تجهیزات پایه 5 از سازمان برنامه و بودجه 
ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی شرکت پیمانکاری از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی  
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ 1،400،000،000 ریال 
ضمانت نامه بانکی  مطابق با آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 
50659هـ تاریخ 1394/09/22 )واریز وجه نقد به حساب سیبا بانک ملی به شماره حساب 

4101090571214734 نزد بانک مرکزی و در وجه شرکت انتقال گازایران – منطقه 
یک انجام گیرد.(

مدت اعتبار پیشنهادها : پیشنهاد مناقصه گران و ضمانت نامه
 شرکت در فرآیند ارجاع کار به مدت 3 ماه از آخرین تاریخ بازگشت پاکات معتبر بوده و در 

صورت درخواست مناقصه گذار تا 3 ماه دیگر قابل تمدید باشد.
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس: 41934 

– 021 دفتر ثبت نام: 88969737 – 021 / 85193768 – 021 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام  در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
آدرس:  خوزستان - امیدیه - میانکوه - شرکت انتقال گاز ایران- منطقه یک صندوق 

پستی : 315کدپستی:  11484- 63781 تلفن امور پیمانها :  52654511 - 061
تاریخ انتشار نوبت اول :1401/12/21 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/12/22

روابط عمومي منطقه یك عمليات انتقال گاز

 شناسه آگهی: 1466639

نوبت اول

موضوع : پایش سیستم های حفاظت کاتدی خطوط لوله مدفون  شماره  2001091871000064



با حضور وزیر دفاع

ونمایی شد نمونه معیار تولید جت آموزشی یاسین ر

نظم نوین جهانی بدون کدخدا

توافق ایران و عربستان پای دیوار چین
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روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rیکشنبه      21 اسفند 1401    شماره 1282

رهبر معظم انقلاب در پیامی خطاب به ملت های اسپانیولی زبان:
 چه نیکوست که ما ملت های عدالت خواه 

با یکدیگر بیشتر آشنا شویم و هم افزایی کنیم
رهبر انقلاب در پیامی خطاب به ملت های اسپانیولی زبان: چه 
نیکوست که ما ملتهای عدالت خواه با یکدیگر بیشتر آشنا شویم و 

هم افزائی کنیم.
همزمان با رونمایی از نسخه اسپانیولی کتاب خاطرات دوران مبارزات 
رهبر انقلاب اسلامی در کاراکاس، پیام حضرت آیت الله خامنه ای به 

ملت های اسپانیولی زبان منتشر شد.
رونمایی از نسخه اسپانیولی کتاب خاطرات دوران مبارزات رهبر 
انقلاب اسلامی با عنوان »سلول شماره  ۱۴« طی مراسمی در شهر 
کاراکاس پایتخت کشور ونزوئلا و درکنار نمایشگاه فرهنگ دوستی 
ایران و ونزوئلا به همت فعالان فرهنگی ونزوئلا و اسپانیولی زبانان 

باحضور شخصیتهای فرهنگی ایران و ونزوئلا برگزار شد.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

اگر توانسته باشم به وسیله ی این کتاب با شما اسپانیولی زبانان ارتباط 
بگیرم، بسیار خرسند خواهم بود. این بخش کوتاهی از سرگذشت من 
است. چه نیکو است که ما و شما و همه ی ملتهای عدالت خواه با یکدیگر 
بیشتر آشنا شویم و بیشتر هم افزائی کنیم. نیکروزی شما را از خدا 

میخواهم.
سیّدعلی خامنه ای

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت صورت گرفت
خ دلار ارائه گزارش بانک مرکزی از کاهش نر

در جلسه فوق العاده ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ضمن ارائه 
گزارش بانک مرکزی از کاهش نرخ دلار بر ضرورت جلوگیری از نوسان 

قیمت ها در حوزه های مختلف تاکید شد.
 به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت جمعه شب جلسه ویژه و فوق العاده تشکیل داد و چند 

موضوع اقتصادی کشور را بررسی کرد.
بر اساس این گزارش، در این جلسه که به ریاست حجت الاسلام سید 
ابراهیم رئیسی برگزار شد، بعد از گزارش سازمان برنامه و بودجه از 
تصویب لایحه بودجه سال آینده کل کشور و میزان تغییرات 
و اصلاحات به عمل آمده در این لایحه در مجلس شورای اسلامی، 
موضوع نرخ ارز و کاهشی شدن آن بررسی شد و بانک مرکزی گزارشی 

از اقداماتش در حوزه داخلی و بین المللی در این راستا ارائه کرد.

در جلسه شامگاه جمعه ستاد هماهنگی اقتصادی همچنین بر ضرورت 
جلوگیری از نوسان قیمت ها در حوزه های مختلف از جمله ارز، دارو، 
مواد غذایی، مسکن و صنایع تولیدی و پرمصرف و لزوم ایجاد ثبات و 
آرامش در بازار در روزهای پایانی سال و نیز ارائه برنامه تثبیت بازار و 
کاهش التهاب در سال ۱۴۰۲ تأکید و راهکارهای پیشنهادی در این 

زمینه بررسی شد.
بررسی الزامات تحقق رونق تولید و ارائه راهکارهای تأمین مالی برای 
اجرا و تکمیل پروژه های بزرگ و زیرساختی کشور در جهت تحقق 
رشد هدف گذاری شده و لزوم تلاش پیگیر و منسجم همه دستگاه ها 
و نهادها با مشارکت بخش عمومی و دولتی در این زمینه از دیگر 

محورهای دستور کار جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت بود.

وریستی   سخنگوی وزارت امور خارجه حمله تر
در مزار شریف افغانستان را محکوم کرد

 سخنگوی وزارت امور خارجه حمله ناجوانمردانه تروریستی به محل 
نشست خبرنگاران در دفتر خبرگزاری صدای افغان )آوا( و مرکز 
فرهنگی و اجتماعی تبیان در شهر مزار شریف افغانستان را به شدت 

محکوم کرد.
 ناصر کنعانی ضمن ابراز تأثر و تأسف از شهادت و زخمی شدن جمعی 
از خبرنگاران و اصحاب فرهنگ و رسانه در این اقدام تروریستی، با 
خانواده های داغدیده، مجروحان و نیز جامعه خبرنگاران افغانستان 
به خصوص در ولایت بلخ ابراز همدردی کرد و برای مجروحان شفای 

عاجل مسئلت کرد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی آمران و عاملان این گونه حملات 
سبوعانه تروریستی را دشمنان ثبات، امنیت و آرامش مردم همسایه و 
مسلمان کشور افغانستان توصیف کرد که اطلاع رسانی و روشنگری و 

نیز همزیستی بین آحاد مردم افغانستان را هدف قرار داده اند.
 وقوع انفجاری در مرکز فرهنگی اجتماعی تبیان در شهر مزار شریف 
که صبح روز شنبه روی داد، به کشته شدن و زخمی شدن تعدادی از 

خبرنگاران و حاضران در این نشست منجر شد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:
وابط تهران - ریاض در انسجام کشورهای  احیای ر

اسلامی تاثیرگذار است
 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: احیای 
روابط ایران و عربستان تعریف جدیدی از معادلات سیاسی در منطقه 

است و تاثیر زیادی در انسجام کشورهای اسلامی دارد.
فداحسین مالکی در مورد احیای روابط ایران و عربستان که به ابتکار 
چین صورت گرفت، گفت: سرد شدن روابط دو کشور رخدادی بود 
که حدود هفت سال پیش اتفاق افتاد اما باید گفت که قطع همکاری 
های دو کشور در حوزه های مختلف به نفع منطقه نبود زیرا تهران و 
ریاض دو کشور بزرگ تاثیر گذار در جهان اسلام هستند که وجودشان 
در منطقه لازم و ملزوم است.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس تصریح کرد: شیطنت های صورت گرفته از سوی 
برخی کشورهای غربی ها باعث شد که قطع روابط دو کشور چند 
سالی ادامه یابد و اکنون با احیای روابط تهران- ریاض، منطقه شاهد 
تحولات مثبتی در حوزه های مختلف خواهد بود.نماینده مردم زاهدان 
در مجلس بیان داشت: با اعلام خبر از سرگیری روابط تهران- ریاض، 
حتی شاهد تحولات مثبتی در بازار ارز بودیم که این روند می تواند در 

معادلات سیاسی منطقه و حوزه آسیایی مرکزی تاثیر گذار باشد.
مالکی با اشاره به نقش پکن برای احیای روابط ایران و عربستان گفت: 
چین با این اقدام خود نشان داد که ظرفیت سیاسی لازم را برای نقش 
آفرینی در معادلات جهانی دارد و می تواند علاوه بر قدرت اقتصادی 
در حوزه سیاسی هم تاثیر گذار باشد.نماینده مردم زاهدان در مجلس 
گفت: محوریت چین در حل و فصل روابط ایران و عربستان باعث حذف 
آمریکا از معادلات منطقه ای می شود و نوعی دهن کجی سیاسی به 

آمریکایی هاست تا آنها بدانند که قدرت اول جهان نیستند.

تریبون

هادی رضایی  نمونه معیار تولید جت 
آموزشی یاسین با حضور وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح رونمایی شد و 
همزمان خط تولید انبوه این پرنده آموزشی 

نیز افتتاح شد.
 نمونه معیار تولید جت آموزشی یاسین با 
حضور امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
رونمایی شد. در این مراسم همچنین خط 
تولید انبوه جت پیشرفته آموزشی یاسین 

نیز افتتاح شد.
آموزش خلبانی از جمله آموزش های سطح 
بالا و پیچیده ای است که هر کشوری توان 
انجام آن را ندارد. جمهوری اسلامی ایران 
در حوزه های دانش و فناوری موفق به 
رسیدن به یافته های آموزش در سطح 
استانداردهای جهانی شده است و خلبانی 
به عنوان یک حوزه ی آموزشی ترکیبی از 
این قاعده مستثنی نیست. کشور عزیزمان 
بعد از پایان جنگ تحمیلی فرصت یافت 
که به این موضوع مهم بپردازد. پس از پایان 
جنگ ضرورت آموختن این مهارت در 
دستور کار مسئولین نیروهای مسلح قرار 

گرفت و از همان زمان و با نظر استادان با 
تجربه و جنگ دیده دانشکده های خلبانی 
شکل گرفت. از آنجایی که این مهارت 
ترکیبی از دانش و مهارت است نیازمند 
روش ها و ابزارهای ویژه ای است که 
هواپیمای آموزشی اساس آن را تشکیل 

می دهد.

جمهوری  در  خلبانی  آموزش 
اسامی ایران چگونه انجام می شود 

و نقش جت آموزشی یاسین چیست؟
آموزش خلبان هواپیمای جنگنده 
تفاوت های اساسی با خلبان غیر نظامی 
دارد. در آموزش خلبانی هواپیمای 
نظامی و جنگنده آموزش ها در سه مرحله 
انجام می شود: ۱- آموزش مقدماتی 
برای یادگیری فن پرواز ۲- آموزش پایه، 
مهارت های پروازی، مقررات و مانورها 
3- آموزش پیشرفته و تکمیلی برای 
کسب توانایی پرواز تاکتیکی با جنگنده 
شکاری پیشرفته یک ویژگی مهم جت 
آموزشی پیشرفته این است که خلبانان 
پایگاه های عملیاتی نیز همچنان از آن بهره 

برداری می کنند و خلبانان با تاکتیک ها و 
تکنیک های رزم هوایی و رزم هوا به زمین 
آشنا می شوند و کاربرد جنگ افزارهای 
گوناگون و چگونگی استفاده از آن ها را 
می آموزند. همه این مزیت ها و ویژگی ها 
دلیل ضرورت نیاز نهاجا و ورود وزارت دفاع 

به طراحی و ساخت این هواپیما بوده است.

 آیا این هواپیما قابلیت رزمی نیز 
دارد؟

از آنجا که آموزش های گردان شکاری 
رزمی در بسیاری از موارد با جنگ افزارهای 

واقعی و در محیط های شبیه سازی شده 
نبرد انجام می شود، طبیعی است جت 
یاسین دارای قابلیت آموزش مأموریت های 
رزمی نیز باشد. از طرف دیگر این هواپیما 
در طرح توسعه قابلیت تبدیل به یک 
هواپیمای رزمی سبک و پشتیبانی نزدیک 

هوایی)cas( را نیز خواهد داشت.

 تفاوت فروند اول و دوم یاسین در 
چیست؟

فروند اول با پرواز خود طراحی 
آیرودینامیکی و معماری سازه ای و 
دستیابی به فناوری ساخت را محقق نمود 
و لیکن این فروند که امروز رونمایی شد در 
ابعاد تخصصی و تاکتیکی نسبت به نمونه 
قبلی توسعه و تکامل یافته و دستاوردهای 
مختلفی داشته است. بومی سازی زیر 
سامانه های عمده مانند صندلی پران، 
اویونیک کاملًا بومی، موتور و ارابه های 
فرود بخشی از توانمندی های به دست 
آمده در این فروند می باشد. در برخی اقلام 
دیگر مانند رادار هواشناسی نصب شده در 
دماغه هواپیما نیز از توان شرکت های دانش 

بنیان استفاده شده است. تکنولوژی بال 
این هواپیما به تکنولوژی بال با تعبیه نصب 
مخازن سوخت در آن تغییر یافته است.
مهم ترین فاکتور در بحث آموزش خلبانی 
در این فروند پایش دائمی و ثبت داده های 
پروازی حین و پس از پرواز )نمایش و تحلیل 
سه بعدی داده های سورتی و پروازی( 
می باشد که یک تحول در بحث آموزش 
خلبانی می باشد. البته از لحاظ تخصصی 
بسیاری از این سامانه ها، تست های 
استاندارد را طی نموده و آزمون های 
تعدادی از آن ها در این فروند تکمیل 
می گردد. به این جهت این فروند معیار 
تولید بوده و این فرصت را فراهم نمود که 

خط تولید آن امروز استقرار یابد. 
لازم به ذکر است چندین کشور در جهان 
جت آموزشی ساخته یا در حال ساخت 
می باشند و لیکن زیر سامانه های عمده 
همچون موتور یا اویونیک را از بازار بین 
المللی تهیه نمایند. یک نکته بسیار مهم 
این است که به علت تحریم ها امروز ما در 
تمام فناوری های این محصول در کشور به 

خوداتکایی رسیده ایم.

 رامین عبدالله شاهی  توافق تهران و 
ریاض با ابتکار چین، نشانه دیگری از افول 
آمریکا و افق پیش رو از نظم نوین جهانی 
است.جهانی که شاید هنوز مختصات 
ایجابی آن کاملًا روشن نباشد اما بدون 

شک واشنگتن دیگر کدخدای آن نیست.
بالاخره شمع های کیک آشتی تهران و 
ریاض در کنار دیوار چین فوت شد. بعد از ۷ 
سال مذاکره میان مقامات ایران و عربستان 
به میزبانی عراق و عمان توافق برای از 

سرگیری رابطه در پکن به امضا رسید.
مهم تر از صرف برقراری رابطه، تأکید 
بر توافق راهبردی امنیتی دو کشور 
در ۱3۸۰.۱.۲۸ و موافقت نامه عمومی 
بازرگانی،  اقتصادی،  همکاری های 
سرمایه گذاری، فنی، علمی، فرهنگی، 
ورزشی و جوانان در ۱3۷۷.3.۶ است. 
این نشان می دهد ریاض کاملًا متوجه 
شده چاره ای جز برقراری روابط سازنده و 
گسترش همه ظرفیت ها با تهران را ندارد. 
آنها دیگر نمی خواهند فقط رابطه داشته 

باشند.
حتی در دوره پهلوی هم رابطه راهبردی 
میان دو کشور به امضا نرسیده بود اما این 
امر در اوایل دهه ۸۰ محقق شد. در آن 
سال ها که روابط تهران و ریاض در شرایط 
مناسبی قرار داشت، سعودی ها به دلیل 
کاهش شدید تنش در منطقه 3 سال خرید 
سلاح از آمریکا را لغو و نیز خواستار خرید 
خودرو از خودروسازان ایران شده بودند. 
شاید برای همین باشد که در واکنش به این 
توافق مقامات اسرائیلی گفتند همه نخ های 

ما پنبه شد!
واقعیت آن است دو کشور قرن ها است 
همسایه یکدیگر بوده و همسایه می مانند. 
چه بخواهند و چه نخواهند، امکان حذف یا 
نادیده گرفتن دیگری در بلند مدت میسر 

نیست.
هرچند طرفی ایرانی همواره مواضع مستقل 
خود را داشته و خواستار مذاکرات مستقیم و 
کاهش تنش ها بر پایه حسن همجواری بوده 
اما اثرپذیری سعودی ها از آمریکا مانع حل 
جدی بروز مشکلات میان تهران و ریاض 

بوده است.
رویکرد سعودی ها بخصوص پس از روی کار 
آمدن بن سلمان و پدرش، حذف و نادیده 
گرفتن ایران در منطقه بود. آنها در رقابت با 
دیگر شاهزاده های سعودی بیشتر به دامان 
جمهوری خواهان آمریکا پناه بردند و از 

ایران فاصله گرفتند.
حتی تلاش کردند، خود را در مذاکرات 
برجام وارد کنند. موضوعی که با پاسخ 
تحقیرآمیز ایران به آنها صورت گرفت. 
تهران گفته بود این موضوع در حد و 
اندازه شما نیست! حال زمزمه های احیای 
برجام با تثبیت مجدد قدرت ایران پس 
از ناآرامی های داخلی، پیام های مثبت 
مقامات غربی و نیز سفرهای نسبتاً موفق 
مقامات آژانس هسته ای به تهران، آینده 
ایران را در شرایط امیدبخشی قرار داده 
است و سعودی ها هم نگرانند، مبادا از 
حرکت قطار تحولات آینده جا بمانند. 
ریاض نیک می داند که اگر دیر اقدام کند 
ایران قوی تر شده و باید از موضوع ضعف 

بیشتر با تهران وارد مذاکره شود.
از سویی شرایط منطقه و جهان تغییر 
کرده است. سراب شکست 3 هفته ای 
یمنی ها به باتلاقی ۸ ساله برای ریاض بدل 
شده است. هژمون آمریکا در جهان و نیز 
منطقه غرب آسیا کمرنگ شده و در مقابل 

سلسله کوه های مرتفعی ذیل پیمان های 
بزرگی مانند پیمان شانگهای و بریکس 
در حال شکل گیری است. ایران با همه 
مشکلات اقتصادی یکی از آن قلل اثرگذار 
و استراتژیک در کنار چین، هند، برزیل و 

روسیه خواهد بود.
واضح است اجبارهای زمانه و مشکلات یمن 
علت اصلی آن است که سعودی از این قهر 
کودکانه چند ساله برگشته و خواستار رابطه 
با تهران باشند. هرچند آنها ما را رقیب 
منطقه ای خود می دانند اما برای رهایی 
از چالش هایشان چاره ای جز دراز کردن 

دست به سوی تهران ندارد.
در توافق نامه اخیر امضا شده برقراری 
روابط بر پیمان راهبردی و امنیتی 
مهم سال ۱3۸۱ میان دو کشور تاکید 
شده است، اما به نظر ورود دو کشور به 
مرحله همکاری های راهبردی را کمی 
زود می توان دانست. هرچند این تأکید 
چشم انداز مناسبی را در افق روابط دو 

کشور قدرتمند جهان اسلام نشان می دهد.
در عین حال داشتن روابط تاکتیکی، از نبود 
آن به مراتب مناسب تر است. این نوع رابطه 
فرصتی است تا دستکم بخشی از منافع دو 
کشور و منطقه و جهان اسلام تأمین شود. 
نفت، سفر حجاج، صادرات کالاهای ایرانی، 
خدمات فنی مهندسی در کنار کاهش 
مشکلات در عراق، سوریه، یمن و لبنان و نیز 
از همه مهم تر کاهش نفوذ قدرت های غربی 
و بخصوص رژیم صهیونیستی از جمله آنها 

خواهد است.

همکاری ایران و عربستان جهان را 
تکان می دهد

محمد رضا نوری شاهرودی سفیر سابق 
ایران در عربستان در گفتگو با مهر با اشاره 
به بهبود روابط میان تهران و ریاض، گفت: 
ایران و عربستان دو کشور مسلمان همسایه 
که در خیلی زمینه ها دارای منافع مشترک 
می باشند. این دو کشور اگر با یکدیگر 
همکاری کنند می توانند در زمینه های 

منطقه ای و جهانی، اثرگذار باشند.
وی با اشاره به آخرین توافق مهم میان ایران 
و عربستان در خصوص نفت، اظهار داشت: 
ایران و عربستان در حدود ۲۰ سال پیش 
که بنده در عربستان سفیر بودم، در زمینه 
نفت توافقی کردند که در نتیجه آن و طی 
چند سال قیمت نفت از بشکه ای ۱۲ دلار به 
۲۵ دلار و طی چند سال بعد به ۱۱۵ رسید. 

توافقی که جهان را تکان داد.

سفیر سابق ایران در عربستان ادامه داد: 
قیمت نفت در اوایل دولت هفتم افت 
زیادی کرد و دولت و هیأت مسئول حاکم 
در کشور، این را بزرگترین ضربه در عدم 
تأمین زندگی مردم می دانستند. آن زمان 
علی رغم موج گسترده حملات مطبوعات 
در دو کشور با انجام رفت و آمدهای زیاد 
و گفتگوهای 3-۴ ماهه با مسئولین وقت 
سعودی، توانستیم به توافق رسیده و قیمت 
نفت را واقعی کنیم که در تاریخ اوپک 

بی سابقه بود.
سفیر سابق ایران در عمان تأکید کرد: ایران 
و عربستان در خیلی زمینه ها می توانند با 
یکدیگر همکاری کنند. از جمله موضوع 
حج، خلیج فارس و نیز تأمین نیازهای 
اقتصادی و پزشکی آنها که از راه های دور 
تأمین می شود، در حالی که ایران کنار آنها 

قرار دارد.

مشترکات زیاد تهران و ریاض
وی افزود: مشترکات و آن چیزهایی که 
می تواند ایران و عربستان را به هم نزدیک 
کند از مسائلی که آنها را از هم دور می کند، 
به مراتب بیشتر است. این دو کشور به 

یکدیگر نیاز دارند.
نوری شاهرودی با اشاره به اینکه هر کشور 
دو نیازمند گفتگو با یکدیگر هستند، 
تصریح کرد: عربستان در شرایط خاصی 
در تصمیم گیری ها تحت تأثیر فشار 
قدرت های جهانی برای فاصله گرفتن از 
کشورمان، عمل کرده است؛ اما سعودی ها 
این توانایی را برای بازسازی روابط دو کشور 
دارند و لازم است هرچه زودتر برای پیوند 

دو کشور مسلمان و قوی اقدام کنند.
سفیر سابق ایران در لیبی با اشاره به 
برخی مشکلات پیش آمده در گذشته، 
اظهار داشت: متأسفانه در چند سال اخیر 
کارهایی از سوی سعودی ها انجام گرفت 
که از جمله جسارت به آن دو نوجوان ایرانی 
در عربستان و یا شکل گیری شبکه فارسی 
زبان اینترنشنال بود. در مقابل در ایران هم 
حمله به کنسولگری سعودی در مشهد که 
با عدم رضایت مقام معظم رهبری و سایر 
مقامات عالی رتبه کشور انجام شد. این امور 

موجب تخریب روابط دو کشور شده است،

باید نگاه از گذشته به آینده تغییر کند
وی افزود: باید نگاه ها از گذشته به آینده 
تغییر کند و در افقی جدید روابط و منافع دو 

طرف تعریف شود.

سفیر سابق ایران در عربستان تأکید 
کرد: این امر نیاز به اراده ای قوی از سوی 
سعودی ها دارد تا بدون در نظر گرفتن نظر 
قدرت های جهانی از سوی دولت ریاض، 
پی گیری شود. البته عربستان قدم های 
اولیه را برای بهبود روابط با ایران برداشته 

اما کافی نیست.
نوری شاهرودی ادامه داد: آنچه موجب 
فاصله میان تهران و ریاض شده است 
مسئله یمن است که هر دو کشور با تفاهم 

و گفتگو می توانند این مشکل را حل کنند.

عربستان تقاضا کرده تا باب گفتگو
 با ایران را باز کند

سید هادی سید افقهی کارشناس سیاسی 
غرب آسیا در گفتگو با مهر با اشاره به 
برقراری روابط ایران و عربستان گفت: 
عربستان سعودی خود تقاضا کرده تا باب 
گفتگو با ایران را باز کند و این موضوع از 

زمان دولت قبلی، شروع شد.
وی افزود: در آن زمان ۴ دور مذاکره در 
بغداد صورت گرفت. بعد از آن هم یک دور 
مذاکرات در زمان دولت فعلی انجام شد، تا 
اینکه با ناآرامی های داخلی امسال مواجه 

شدیم.

امکانات بیشتر عربستان 
در جنگ شناختی

سید افقهی اظهار داشت: در موضوع 
اغتشاشات آنها نقش فعالی را ایفا کردند. 
عربستان در موضوع رسانه، جنگ شناختی، 
ادراکی و فضای مجازی با در اختیار داشتن 
امکانات بهتر و بیشتر از ما، اقداماتی کردند 
که موجب افزایش کدورت میان تهران و 
ریاض شد. اما به خاطر لجن پراکنی های 
برخی رسانه ها، منافع کلی دو کشور و 

منطقه را نمی توان نادیده گرفت.
وی تصریح کرد: البته ایران در این خصوص 
با لحن تهدیدآمیزی گله مند سعودی ها 
شد و اعلام کرد ریاض باید عواقب 
حمایت های خود از این شبکه را متحمل 
شود. پس از آن دیدیم شبکه اینترنشنال 

مقر خود را از لندن به آمریکا منتقل کرد.
این کارشناس سیاسی غرب آسیا بیان کرد: 
سعودی ها قبل از حل شدن موضوعات 
بین دو کشور در خصوص شهدای منا، 
تروریسیم و دخالت در امور منطقه، در 
ابتدا موضوع یمن را که ۸ سال در آن درگیر 
هستند مطرح می کنند و به دنبال کمک و 

حل کردن آن از سوی ایران هستند.

استقبال تهران از رابطه با ریاض
وی تأکید کرد: به طور کلی رابطه با 
سعودی ها به شرطی که منجر به تأمین 
منافع هر دو طرف باشد، مثبت و با استقبال 
ایران مواجه است. این رابطه فراتر از 
موضوعات امنیتی خواهد بود زیرا تهران به 

دنبال حل و تنظیم مسائل سیاسی است.
سید هادی سید افقهی با بیان اهداف 
عربستان از درخواست رابطه با ایران، 
تشریح کرد: اهداف عربستان برای در 
خواست رابطه با ایران به دلیل تحولات مهم 
جهانی و خروج جهان از تک قطبی بودن 
است. آنها می دانند در جهان چند قطبی 
یک قطب جدیدی با حضور چین روسیه 
هند و ایران شکل خواهد گرفت و موضوع 
پیمان شانگهای و احیای سازمان اقتصادی 
اکو، دلیل آنها برای این تغییرات جهانی و 
منطقه ای است. عربستان به دنبال تعریف 
جدیدی از جایگاه خود در جهان است. لذا 
به دنبال توسعه روابط با چین روسیه و ایران 

می باشد.
وی با اشاره به اینکه برای سعودی ها و 
حتی برخی کشورهای دیگر جنوب خلیج 
فارس، دیگر آن اطاعت محض از آمریکا 
وجود ندارد، تصریح کرد: آنها برای همین 
می خواهند تکلیف خود را با سخت ترین 
رقیب خود یعنی ایران که با حضور فعال در 
پیمان های منطقه ای و جهانی با کشورهای 
شرقی، شرایط امنیتی و سیاسی خود را 
تثبیت کرده است، زودتر مشخص کنند تا 

در موضع ضعف قرار نگیرند.
این کارشناس ارشد سیاسی غرب آسیا 
اذعان داشت: البته ایران هم شرط و شروط 
خود را دارد و به راحتی هر آنچه آنها بخواهد 
را در اختیارشان قرار نمی دهد. آنها باید 
کارشکنی ها و دخالت هایشان در لبنان 

سوریه و عراق را برطرف کنند.
بدین ترتیب ریاض با تعجیل و حتی نوعی 
سراسیمگی به دنبال آغاز رابطه با ایران و 
بازگشایی مجدد سفارت خانه ها است. 
در مدت کوتاهی پیام های زیادی از سوی 
تنی چند از مقامات کشورهای همسایه رد 
و بدل و حتی رسانه ای شد، که مهمترین 
بسترسازی برای آن در سفر ابراهیم رئیسی 
به چین توسط رئیس جمهور چین صورت 
گرفت. در سفر ابراهیم رئیسی به چین 
بستر حل مشکلات ریخته شد و با حضور 
چند روزه علی شمخانی دبیر شورای 
امنیت ملی کشورمان و برگزاری چند دور 
مذاکره با همتای سعودی خود شمع های 
کیک آشتی دو کشور فوت و آن کیک بریده 

شد.
هرچند دو کشور سال ها به خاطر نگاه غیر 
واقع بینانه ریاض، از داشتن رابطه سازنده 
سیاسی محروم بودند اما پافشاری تهران 
بر مواضع اصولی خود، ریاض را مجبور کرد 
نگاه واقع بینانه ای از خود بروز دهد. ریاض 
همواره تابع سیاست های واشنگتن بوده 
است، اما امضای توافق در چین می تواند 
گواه تغییر نسبی رویکرد عربستان در جهان 
جدید باشد. موضوعی که می تواند زیر بنای 
خوبی برای توسعه روابط با ایران شده و آثار 
بسیار مثبتی را در منطقه، جهان اسلام و 

حتی جهان بگذارد.
توافق تهران و ریاض با ابتکار چین، نشانه 
دیگری از افول آمریکا و افق پیش رو از نظم 
نوین جهانی است. جهانی که شاید هنوز 
مختصات ایجابی آن کاملًا روشن نباشد 
اما بدون شک واشنگتن دیگر کدخدای آن 

نیست.
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عضو شورای عالی کانون صرافان:
دلار با قیمت ۴۵ هزار تومان خریداری ندارد

عضو شورای عالی کانون صرافان با بیان اینکه پس از توافق ایران و 
عربستان روند کاهش نرخ ارز شدت گرفته است، گفت: امروز برخلاف 
روزهای گذشته در مقابل صرافی ها صفی برای خرید ارز نیست و دلار با 

قیمت ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری ندارد.
 بازار ارز در ۱۰ روز گذشته با روند نزولی همراه بود به طوری که قیمت 
دلار در بازار آزاد غیر رسمی و کانال های تلگرامی حدود ۱۴ هزار تومان 
ریزش داشت ودیروز )شنبه، ۲۰ اسفندماه( در نخستین روز کاری پس 

از اعلام خبر توافق با عرستان این افت بها ادامه دارد.
نرخ دلار در بازار آزاد غیر رسمی و کانال های تلگرامی پس از اعلام 
توافق ایران و عربستان برای ازسرگیری روابط دوجانبه، افت ۲ هزار 
تومانی روز گذشته و وارد کانال ۴۷ هزار تومان شد. این روند نزولی 
ادامه داشت به طوری هم اکنون و در آغاز معاملات در بازار آزاد غیر 

رسمی نرخ دلار به کانال ۴۶ هزار عقب نشینی کرد.
»کامران سلطانی زاده« عضو شورای عالی کانون صرافان اظهار داشت: 
امروز برخلاف روزهای گذشته در مقابل صرافی ها صفی برای خرید 

دلار نیست و دلار با ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری ندارد.
وی تاکید کرد: در ادامه کاهش قیمت ارز که از هفته گذشته شروع شده 
پس از توافق با عربستان شدت کاهش نرخ ارز در بازار شدت بیشتری 
یافته است و پیش بینی می شود این رود ادامه دار خواهد بود و دلار 
به کانال 3۰ هزار تومان هم خواهد آمد.سلطانی زاده گفت: به مردم 
توصیه می کنیم توجه داشته باشند که کانال های تلگرامی به صورت 
کاذب نرخ های دلار را بالا نگه می دارند تا از این طریق جلوی ضرر بیشتر 

دلالان را بگیرند و دلار خود را با نرخ های بالا بفروشند.
عضو شورای عالی کانون صرافان تاکید کرد: نرخ هایی که در کانال های 
تلگرامی اعلام می شود معمولاً ۱۰۰۰ تا ۲ هزار تومان بالاتر در حال 

نرخ سازی است.

بین وزارت صمت و معاونت علمی ریاست جمهوری امضا شد
 توافق ۴ هزار میلیارد تومانی برای حمایت

 از فناوری های الویت دار
 در همایش بنگاه؛ فناوری و رشد اقتصادی توافق نامه ای به ارزش 
۴ هزار میلیارد تومانی بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری برای حمایت 
از فناوری های الویت دار به امضا رسید.در همایش بنگاه؛ فناوری و رشد 
اقتصادی چند تفاهم نامه و توافق نامه بین بخش های مختلف به امضا 
رسید.یکی از مهم ترین توافقاتی که در این مراسم انجام شد، امضای 
توافق نامه بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری بود. در این توافق نامه یک 
لایه از تفاهم عملیاتی تر شده و وزارت صمت و معاونت علمی ریاست 
جمهوری متعهد می شوند که ۴ هزار میلیارد تومان در شراکت های 

فناوری تسهیم منابع کنند.
این منابع صرفا نقدی نیست و می تواند در قالب اعتبار مالیاتی یا 
معافیت های دولتی ارائه شود. این توافق ۴ هزار میلیارد تومانی برای 
فناوری های الویت دار و گلوگاهی خواهد بود. این حرکت بزرگ 

می تواندفناوری را در حوزه اقتصاد و زندگی مردم وارد کند.

علاوه بر این توافق نامه، تفاهمنامه برای حمایت از آموزش هدفمند با 
محوریت اشتغال پذیری و مهارت افزایی دانشجویان در دانشگاه ها و 
موسسات، مشارکت علمی و پژوهشی دانشگاه ها و پژوهشگاهی کشور 

در توسعه کنسرسیوم های علمی و صنعتی به امضا رسید.

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری:
وزی  وزی برای کاهش تخلفات نور گشت های نور

ایرلاین ها آغاز شد
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: گشت های نوروزی برای 

عدم ایجاد تخلف در ایرلاین ها کارخود را آغاز کرده اند.
جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری در خصوص 
بسته های اجباری ایرلاین ها گفت: مسیرهایی که دارای بسته هستند 
به زودی اعلام خواهد شد و طبق مجوزهای داده شده ایرلاین ها حق 
فروش این بسته ها را دارند منتهی در مسیرهای پر فروش معمولاً 
بسته ای ارائه نمی شود و اگر کسی برای خرید بلیت مراجعه کند 

ایرلاین نمی تواند مجبور کنند تا بسته ای خریداری شود.
وی در ادامه بیان کرد: فروش این بسته ها بدون رضایت مشتری خلاف 
است و ایرلاین ها نمی توانند به صورت بسته ای اجبار به فروش بلیت 
کنند و حتی نمی توانند خارج از عرف که قیمت ها اعلام شده بلیتی را 

به فروش رسانند.
وی گفت: در حال حاضر گشت های نوروزی و تعزیرات حکومتی برای 
رسیدگی به شکایات مردم و همچنین رسیدگی به تخلفات ایرلاین ها 
کار خود را آغاز کرده اند و اگر تخلف ایر لاینی محرز شود از سوی 
سازمان هواپیمایی کشوری مجوز ایر لاین ابطال می شود و از سوی 
نهادهای دیگر هم که متولی رسیدگی به تخلفات هستند قطعاً جریمه 

نقدی همراه خواهد داشت.

 پیش بینی تولید لیتیوم در کشور طی
 ۲ تا ۳ سال آینده

معاون معدن و فرآوری مواد وزیر صمت با اشاره به کشف ذخایر لیتیوم 
در همدان در خصوص فاصله زمانی دستیابی به تولید لیتیوم در کشور 

گفت: انتظار من برای تحقق این امر در ۲ تا 3 سال آینده است.
رضا محتشمی پور در یک برنامه تلویزیونی در خصوص استفاده از 
ظرفیت بخش خصوصی در حوزه فرآوری لیتیوم اظهار کرد: گرچه 
سرمایه زیاد مورد نیاز است ولی مسئله سرمایه نیست، و تأمین دانش 
فنی است. تقریباً در تمام فلزات و عناصر نادر مسئله اصلی در کشورها 
فرآوری است. مثلًا درباره همین ماده لیتیوم، شاهدیم که کشور 
بولیوی به تنهایی ۵۰ درصد لیتیوم دنیا را در اختیار دارد، ولی مسئله ای 
که دارد این است که، چون دانش فرآوری این ماده معدنی را ندارد، در 
واقع مداخلات خارجی را به خاطر این ذخایر تحمل می کند و نتوانسته 

تا الان از این ظرفیت استفاده بکند.
معاون معدن و فرآوری مواد وزیر صمت در مورد کشف یک ذخیره 
هشت و نیم میلیون تنی لیتیوم در همدان گفت: یک معدن رسی با 
ذخیره کان سنگ هشت و نیم میلیون تن است که با توجه به عیاری 
که دارد ذخیره حدود ۶۸۰ تن فلز محتوا می شود این عیار با توجه به 
اینکه رسی است یک مقداری به لحاظ فرآوری محدودیت هایی دارد، و 
این اولین پروانه ای بوده که در لیتیوم غیرشورابه ای در کشور برای این 

معدن در همدان صادر شده است.

بازار

وزیر صمت ضمن اشاره به کاهش ۸ درصدی واردات 
کالاهای مصرفی، گفت: صادرات در سال جاری ۱۷.۷ 

درصد رشد ارزشی را تجربه کرده است.
سید رضا فاطمی امین در آئین آغاز دهمین دوره 
انتخابات اتاق های بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران اظهار کرد: بزرگترین ثروت یک کشور 
سازمان های آن هستند زیرا تشکل ها و سازمان ها 
فعالیت های اصلی را انجام می دهند. حاکمیت 
می تواند اهداف مشترک را ترسیم و زیرساخت را 
فراهم و با ایجاد تسهیلگری و انجام نظارت به ایجاد 

سازمان های قوی کمک کند.
وزیر صمت افزود: در دولت سیزدهم همدلی و تعامل با 
اتاق های بازرگانی برقرار شد و امیدواریم این همراهی 
دولت و بخش خصوصی تداوم داشته باشد زیرا برای 

انتخابات، اقدامات گسترده ای انجام شد که 
امیدواریم سرآغاز یک تحول جدید باشد تا 
اتاق ها با یکدیگر و در همکاری با حاکمیت به 

اعتلای اقتصاد کشور کمک کنیم.
فاطمی امین ادامه داد: آمار کلان گویای 
اقدامات خوب و حرکت به سمت رشد است 
که بر اساس اعلام مرکز آمار، شاهد رشد 

۵ درصدی صنعت در ۹ ماهه امسال بودیم و رشد 
بخش معدن هم پس از چند سال، مثبت شده است. 
همچنین صادرات در سال جاری ۱۷.۷ درصد رشد 
ارزشی را تجربه کرده است. در بخش واردات ۱۶.۹ 
درصد رشد داشتیم که بخش عمده آن مربوط به 

کالاهای واسطه ای و سرمایه ای می شود.
وی افزود: واردات کالاهای واسطه ای ۱۶ درصد رشد، 

واردات کالاهای سرمایه ای ۵۱ درصد رشد 
و واردات کالاهای مصرفی ۸ درصد کاهش 
داشته است، بر این اساس واردات ما در 

خدمت تولید بوده است.
فاطمی امین اظهار کرد: در ۱۰ ماهه سال 
گذشته ۵ میلیارد دلار واردات ماشین 
آلات داشتیم اما در ۱۰ ماهه امسال 
واردات ماشین آلات ۸ میلیارد دلار بود؛ این موضوع 
نویدبخش این است که فعالان اقتصادی با وجود 
مشکلات موجود، حرکت بسیار خوبی را آغاز کرده اند 
و ما نیز به عنوان دولت وظیفه حمایت از آنها را بر عهده 

داریم.
وزیر صمت گفت: ما باید هوشمندانه حرکت کنیم 
و تمرکز صادرات ما باید روی کالاهای پیچیده و 

کالاهایی که کمتر کشورهایی آن را صادر می کنند، 
باشد. باید به سمت صادرات محصولات دانش بنیان 
حرکت کنیم تا از این طریق علاوه بر کسب درآمد 

اقتصادی بتوانیم استقلال اقتصادی نیز داشته باشد.
وی اظهار کرد: ما باید بازارهای خودمان را بشناسیم 
و لذا در تجارت با کشورهای مختلف تعامل داشته 
باشیم، ما از بازار کشورهای آفریقایی به صورت جدی 
غفلت کرده ایم، اما سال گذشته صادرات ما به آفریقا 
نسبت به سال قبل از آن ۱۰۰ درصد رشد داشت و 
امسال نیز ۱۵ درصد رشد داشته است. بر همین اساس 
هفته گذشته دو میلیارد دلار تفاهم نامه و قرارداد بین 
ایران و کشورهای غرب آفریقا امضا شد و این در حالی 
است که کل صادرات ما به آفریقا یک میلیارد و دویست 

میلیون دلار است.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار درمورد دلایل 
رشد صندوق ETF پالایشی یکم و رشد نکردن 

صندوق ETF دارا یکم توضیحاتی را ارائه کرد.
مجید عشقی، درمورد صندوق های  پالایش یکم 
و دارا یکم عنوان کرد: از سال گذشته پیگیر بحث 
اصلاح اساسنامه این دو صندوق شدیم که این اصلاح 
در هیات دولت انجام شد. چند ماه درگیر تعیین 
بازارگردان بودیم کار انجام شد و بازارگردان درحال 
حاضر به صورت فعال روی نماد پالایشی یکم فعال 

است.
وی ادامه داد: پالایشی یکم پیش از اصلاح اساسنامه 
زیر قیمت NAV معامله می شد اما اکنون بالای ۹۰ 

درصد معامله می شود.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار درمورد دلایل 

اینکه صندوق دارا یکم هنوز زیر قیمت 
NAV معامله می شود، توضیح داد: این 
موضوع به ماهیت دو صندوق برمی گردد. 
صنعت پالایش سال جاری رشد خوبی 
داشته وضعیت آن مناسب تر است. صنعت 
بانکداری ماهیت متفاوتی دارد. این موضوع 
باعث شده است دارا یکم نتواند مانند 

پالایش یکم رشد کند.
بر اساس این گزارش، در روزهای رو به اوج بازار 
سرمایه در سال ۱3۹۹ بود که وعده عرضه سه صندوق 
دولتی در قالب ETF از سوی دولتمردان داده و قرار 
شد صندوق نخست بانکی و بیمه ای، صندوق دوم 
پالایشی و صندوق سوم خودرویی و فلزی باشد. دولت 
بنا داشت تا باقیمانده سهم خود در برخی بانک ها، بیمه 

ها، پالایشگاه ها، شرکت های خودرویی و 
فولادی را در بازار عرضه و از این طریق سهام 
خود را به مردم واگذار کند. این صندوق ها با 
۲۰ تا 3۰ درصد تخفیف به مردم واگذار شد و 
هر ایرانی دارای کد ملی می توانست خریدار 

آن ها باشد.
اما این صندوق ها هم در گرداب ریزش 
بورس قرار گرفته و تا مدت ها زیر قیمت NAV معامله 
می شدند. اتفاقی که باعث شد رییس سازمان بورس 
دست به اصلاح اساسنامه صندوق ها بزند و برای این 

صندوق ها بازارگردان تعیین کند.
اصلاحات اساسنامه صندوق های سرمایه گذاری دارا 
یکم و پالایشی که به تصویب هیات وزیران رسید به 

این صورت است که:

این صندوق ها به صندوق های سرمایه گذاری بخشی 
تبدیل شدند. 

همچنین مدیریت صندوق از مدیریت غیرفعال به 
فعال تبدیل شد. از طرف دیگر رکن بازارگردان برای 

صندوق های مزبور اضافه شد.
با اعمال اصلاحات اساسنامه به شرح فوق 
صندوق امکان تغییر پرتفوی سهام خود مطابق 
امیدنامه و صنعت مربوطه را دارد و بازارگردان 
صندوق به عنوان یک شخص حقوقی به ارکان 
صندوق اضافه شده و در راستای نقدشوندگی 
صندوق و کاهش فاصله بین nav و قیمت بازار 
مجاز به صدور و ابطال واحدهای سرمایه گذاری 
صندوق های سرمایه گذاری دارا یکم و پالایشی 

یکم است.

وزیر

بورس

مریم فکری  کارشناسان و فعالان بازار 
اعتقاد دارند با توجه به دومینوی اخبار 
مثبت، روند کاهشی دلار در هفته جاری 
تداوم یابد و اعلام خبر توافق ایران و 

عربستان نیز بر این سرعت افزوده است.
 اعلام خبر توافق ایران و عربستان پی از ۷ 
سال، قیمت دلار را در معاملات فردایی به 
شدت پایین آورد، به طوری که صحبت از 
ریزش قیمت دلار به پایین کانال ۴۸ هزار 

تومان می شود.
این در شرایطی است که در کنار انتشار 
خبر مثبت توافق ایران و عربستان، عدم 
صدور قطعنامه جدید علیه ایران در آخرین 
نشست شورای حکام، در کاهش نرخ ارز اثر 

مثبتی داشت.
بررسی ها نشان می دهد که دیروز و در روز 
تعطیل، دلار در بازار غیررسمی تا ساعت ۱۶ 
به نرخ ۴۸ هزار و ۵۰۰ تومان در کانال ها و 
صفحات مجازی نرخ گذاری شد اما پس از 
چند ساعت تا ۴۷ هزار و ۷۰۰ تومان نیز 

کاهش قیمت یافت.
به این ترتیب، اسکناس آمریکایی که طی 
هفته های اخیر به واسطه برخی ریسک های 
سیستماتیک و تقویت انتظارات تورمی هر 
روز رکورد قیمتی جدیدی ثبت می کرد، 
حالا در معاملات فردایی در کمترین سطح 

از پایان بهمن ماه در حال معامله است.
به باور تحلیلگران سیاسی روابط ایران و 
عربستان به دلیل اهمیت این دو کشور در 
منطقه و تاثیری که بر روی سایر بازیگران 
منطقه ای دارند، از اهمیت زیادی برخوردار 

است.

در همین رابطه، حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه در یادداشتی در فضای 
مجازی نوشت: بازگشت روابط طبیعی میان 
جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی 
ظرفیت های بزرگی را در اختیار دو کشور، 

منطقه و جهان اسلام قرار می دهد.
به اعتقاد او، سیاست همسایگی به عنوان 
محور کلیدی سیاست خارجی دولت 
سیزدهم، با قوت در مسیر درست پیش 
می رود و دستگاه دیپلماسی فعالانه در پس 

تمهید گام های بیشتر منطقه ای است.
البته این نکته حایز اهمیت است که بازار 

ارز، مسیر ریزشی از هفته گذشته و در 
نتیجه سفر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به ایران آغاز کرده 
بود، به طوری قیمت دلار از سطح ۶۰ هزار 

تومانی به سطح ۴۹ هزار تومان سقوط کرد.

پیش بینی ریزش بیشتر قیمت ها
 در بازار

در حال حاضر برخی از فعالان بازار 
پیش بینی می کنند با توجه به دومینوی 
اخبار مثبت، روند کاهشی دلار در هفته 

جاری تداوم یابد.

در همین رابطه، عبدالناصر همتی، رییس 
سابق بانک مرکزی در یادداشتی در فضای 
مجازی نوشت: توافق با آژانس و عربستان 
دو اقدام مثبت بودند. تفاهمات بین المللی 
و تنش زدایی به تدریج آثار خود را بر کاهش 
انتظارات تورمی نشان می دهد. حتی در 

یک روز تعطیل!
به اعتقاد او، ادامه تعامل از خانه تا جهان رمز 
گشایش امور و پیش نیاز پیشرفت و توسعه 

کشور است.
رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین 
نیز عنوان کزد در روزهای آینده قیمت ارز 

در بازار غیررسمی بیشتر کاهش خواهد 
یافت.

مجیدرضا حریری در صفحه شخصی خود 
در توییتر نوشت: رفقا، هرچه دلار ذخیره 
کردید بریزید )در( بازار، یکی از )نتایج( 
توافق پکن، سرازیر شدن درهم از طرف 
امارات متحده عربی)خواهد بود( که از یک 

شنبه کلید می خورد.
شنیده ها از فعالان اقتصادی حاکی 
از آن است که گشایش در روابط بین 
بانکی با کشورهای حاشیه خلیج فارس و 
تسهیل عرضه منابع وسیع درهم از طریق 
امارات بخشی از نتایج ازسرگیری روابط 

دیپلماتیک ایران و عربستان خواهد بود.

جزییات آزادسازی ۵۰۰ میلیون دلار 
از پول بلوکه ایران نزد عراق

در این میان، خبرها حاکی از آن است که 
آمریکا اجازه پرداخت ۵۰۰ میلیون دلار از 
پول های ایران در بانک های عراقی را داده 

است.
کارشناسان اعتقاد دارند از راه هایی که 
می توان با سرعت بیشتری پول های خود را 
در عراق آزاد کنیم، سرمایه گذاری در خود 
این کشور است که منجر به بهره وری نیز 
می شود یا اینکه با تجار عراقی برای واردات 

کالا باید هماهنگی شود.
بر اساس اطلاعات به دست آمده، ایران 
بیش از ۴۰۰ میلیارد دلار منابع مسدود 
شده ارزی در عراق دارد که تا هفته گذشته 
بیش از ۸۰۰ میلیون دلار آن در مراحل 

مختلف طی دو ماه گذشته آزاد شده است.

وزیر صمت:واردات کالاهای مصرفی کاهش یافت

رئیس سازمان بورس پاسخ داد؛ چرا پالایش یکم رشد کرد اما دارا یکم نه؟!

در جلسه دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازی با سفیر ایران در روسیه مطرح شد

وسیه می رسند وهای ایرانی به ر خودر
خریدار  دبیر انجمن صنایع همگن 
قطعه سازی و سفیر ایران در روسیه هفته 
گذشته، در جلسه ای آنلاین پیرامون 
مسائل اقتصادی به ویژه در حوزه صنعت 
خودرو و قطعات صحبت کردند که ضمن آن 
تاکید شد که قراردادهای صنعت خودرو و 
قطعه سازی ایران و روسیه روند رو به رشدی 
دارد و دو کشور در مسیر تعامل بیشتر 
با یکدیگرند و پس از طی مراحل لازم، 
شاهد حضور خودروهای ایرانی در مسکو و 
همکاری های خودرویی فی مابین دو کشور 

خواهیم بود.
طبق اعلام انجمن صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه سازی کشور به 
صورت اختصاصی به ایسنا، هفته گذشته 
آرش محبی نژاد )دبیر انجمن همگن 
قطعه سازی( و کاظم جلالی )سفیر ایران 
در روسیه( در جلسه ای آنلاین با یکدیگر 
به مسائل مرتبط با توسعه همکاری های 
ایران و روسیه به ویژه در بخش خصوصی، 

به گفت وگو پرداخته اند.

آرش محبی نژاد-دبیر انجمن صنایع 
همگن قطعه سازان خودرو کشور- در این 
جلسه آنلاین، گزارشی از آخرین وضعیت 
همکاری های خودرویی و قطعه سازی ایران 

با طرف های روس ارائه کرد.
وی همچنین پیشنهادهای انجمن مذکور 
)انجمن صنایع همگن قطعه سازان 
خودرو کشور( در جهت تسریع در آغاز 
همکاری های مشترک را تشریح و اظهار 
کرد: زیرساخت های صنعت خودرو روسیه 
بیشتر معطوف محصولات فرانسوی است و 
قطعه سازان ایرانی نیز به واسطه همکاری 
با یک شرکت خودروساز این کشور در 
سال های گذشته، تجربه ها و توانمندی 
لازم برای پوشش نیازهای طرف روس را 

دارند.
محبی نژاد افزود: برای آغاز همکاری ها در 
کوتاه مدت می توان روی این موضوع کار 
کرد و در ادامه با مشارکت خودروسازان و 
قطعه سازان بزرگ دو کشور گزینه هایی 
همچون طراحی و تولید خودرو مشترک 

دور از دسترس نخواهد بود.

افزایش تعامات ایران و روسیه 
در بخش خصوصی با سرعت بیشتر 

دنبال می شود 
کاظم جلالی- سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در روسیه- نیز در این دیدار 
مجازی، اظهار کرد: روابط تهران-مسکو  
به ویژه در حوزه اقتصادی مسیر صعودی 
دارد و سرعت افزایش این تعاملات در 

بخش خصوصی بیشتر است. طی 
ماه های اخیر، شرکت های ایرانی و روس 
شناخت بهتری نسبت به توانمندی های 
یکدیگر پیدا کرده که این امر باعث 
افزایش سطح همکاری های اقتصادی 

خواهد شد.
وی ضمن اشاره به فضای جدیدی که 
صنعت خودرو روسیه تجربه کرده است، 
افزود: خودروسازان روس برای بی اثر 
کردن تحریم شرکای غربی خود، توسعه 
روابط با خودروسازان و قطعه سازان 
ایران، ترکیه و چین را در دستور کار قرار 
داده اند که در این بین، صنعتگران ایرانی 
به دلیل اشتراک های فنی مهندسی 
محصولاتی که در گذشته در روسیه 
تولید می شد، از جایگاه ویژه ای برخوردار 

هستند.
کاظمی تاکید کرد: حضور خودروسازان 
و قطعه سازان ایران در نمایشگاه سال 
۲۰۲۲ مسکو، آغاز خوبی برای همکاری 
فعالان صنعت خودرو کشور بوده و پس از 

آن نیز پیگیری های لازم از سوی وزارت امور 
خارجه و سفارت ایران در روسیه، وزارت 
صمت و سازمان توسعه تجارت، انجمن 
صنایع همگن قطعه سازی کشور  و دو 
خودروساز کشور انجام شده است که این 
فعالیت ها ادامه دارد و به نتایج بیشتری نیز 

ختم خواهد شد.
سفیر ایران در روسیه در رابطه با انتشار 
برخی اخبار پیرامون حضور خودروهای 
ایرانی در روسیه نیز گفت: متاسفانه گاه 
اخباری از تعاملات دو کشور در حوزه های 
مختلف منتشر می شود که صحیح نیست 
و حتی برخی اوقات اقدام به انتشار اخبار 

جعلی هم می شود.
جلالی در پایان خاطرنشان کرد: مذاکرات 
و قراردادهای صنعت خودرو و قطعه سازی 
ایران و روسیه روند رو به رشدی دارد و پس 
از طی مراحل طبیعی حوزه های استاندارد 
و بازاریابی و... و. شاهد حضور خودروهای 
ایرانی در مسکو به طور کلی همکاری های 

خودرویی دو کشور خواهیم بود.
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با مجوز مدیر عامل سازمان تامین  اجتماعی
سقف ۳ فرزند در پرداخت حق اولاد بازنشستگان 

حذف می شود
با مجوز مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی و در اجرای سیاست های 
جوانی جمعیت دولت سیزدهم، سقف سه فرزند در پرداخت حق اولاد 

بازنشستگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی اصلاح می شود.
 پیش از این و در پرداخت عیدی بازنشستگان تامین اجتماعی، به 
موجب بند دو ماده ۹ نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت مصوب 
سال ۱3۷۰، سقف سه فرزند تحت تکفل، مبنای محاسبه و پرداخت 
عیدی قرار گرفته بود که با مجوز مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 

این سقف برداشته شد.
براساس این گزارش روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی، به موجب 
مصوبه دولت در زمینه پرداخت عیدی کارکنان و بازنشستگان، به 
مبلغ عیدی سال ۱۴۰۱ این اقشار به ازای هر فرزند تحت تکفل مبلغ 
ثابت ۲۰۰ هزار تومان افزوده می شود اما در اجرای قانون نظام هماهنگ 
پرداخت کارکنان دولت که پس از تصویب سیاست های جوانی 
جمعیت، تغییری نکرده است سقف سه فرزند مبنای محاسبه این مبلغ 
قرار گرفته بود که با مجوز اخیر مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، 
مقرر شده است این سقف، برداشته شود و تمام فرزندان تحت تکفل 

بازنشستگان در محاسبه حق اولاد لحاظ شوند.

وزیر علوم مشکل دانشگاه ها در تامین هزینه 
تغذیه را تایید کرد

وزیر علوم اعلام کرد: دانشگاه ها در تامین هزینه تغذیه با مشکل مواجه 
هستند از این رو امیدواریم که مجلس شورای اسلامی به این موضوع 

توجه کرده و مشکل را حل کند.
محمد علی زلفی گل با تایید مشکلات دانشگاه ها در تامین بودجه 
تغذیه گفت: حقیقت این است که هزینه تغذیه بسیار بالا است 
و دانشگاه ها در تامین آن با مشکلاتی مواجه هستند.وزیر علوم 
تحقیقات وفناوری ادامه داد: امیدواریم که مجلس شورای اسلامی به 

این موضوع توجه کرده و سعی کند که این مشکل را حل کند.
فرهاد دانشجو، رئیس دانشگاه تربیت مدرس نیز در تشریح جزئیات 
جلسه وزیر علوم با ۶ نفر از رؤسای دانشگاه های تهران که اوایل 
سال جاری برگزار شده بود با اشاره به نبود بودجه لازم برای تغذیه 
دانشجویان و بدهکاری دانشگاه ها به پیمانکاران تغذیه به مهر عنوان 
کرده بود: دانشگاه ها در بحث تغذیه، گرفتاری زیادی دارند و قرار 
شده با توجه به اینکه تاکنون فقط ۵۰ درصد بودجه تغذیه دانشگاه ها 

پرداخت شده، ۵۰ درصد مابقی به زودی تخصیص یابد.

وی همچنین افزود: وزیر علوم در این رابطه اعلام کرد که برای پرداخت 
این بودجه به دانشگاه ها موافقت شده و تا پایان سال پرداخت می شود. 
هرچند این بودجه ها برای دانشگاه ها کارساز نیست و فقط در حد 

مسکن است.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی:
تیم تحقیق و تفحص در مجموعه اقتصادی 

شستا مستقر شد
 مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: تیم تحقیق و تفحص در 
راستای حفظ و صیانت از سرمایه های مردمی در مجموعه اقتصادی 
شستا مستقر شده است.میرهاشم موسوی درباره آخرین وضعیت 
تحقیق و تفحص از شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی )شستا( 
اظهارداشت: مطابق با قانون، بررسی های مربوط به این طرح که باید از 
سال ۱3۹۲ انجام می شد و به طور کلی مربوط به دولت گذشته است، 
آغاز و تیم تحقیق و تفحص نیز در سازمان تامین اجتماعی و مجموعه 

اقتصادی شستا مستقر شده است.
وی با تاکید بر همکاری سازمان تامین اجتماعی در این زمینه ادامه داد: 
همه مدارک و مستندات در اختیار تیم استقرار یافته، قرار دارد تا ضمن 
بررسی و تحقیق و تفحص در حوزه های مختلف تامین اجتماعی به 

مجلس شورای اسلامی نیز ارائه شود.
موسوی افزود: بررسی، شفافیت و مواجهه با کژکارکردی های یک 
سیستم به ویژه در حوزه اقتصاد سبب پاکسازی مجموعه، حفظ ارزش 
دارایی ها و نیز استفاده از ظرفیت موجود به شکل تخصصی و حرفه ای 

است که گاهی ممکن است مورد تعرض قرار گیرد.
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی تاکید کرد: این بررسی ها همچنین 
باعث می شود جایگاه اصلی حوزه اقتصاد که باید به صورت تخصصی 
مدیریت شود، احیاء شده و این امر بی تردید دستاورد ارزنده ای برای 

بیمه شدگان، اموال و دارایی های تامین اجتماعی قلمداد می شود.
در جلسه علنی هفتم تیر سال جاری مجلس شورای اسلامی، 
گزارش کمیسیون اجتماعی مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و 
تفحص از عملکرد سازمان تأمین اجتماعی و سازمان های تابعه در 
حوزه انتصابات و نحوه مدیریت شرکت های وابسته به ویژه شستا در 
دستور کار قرار گرفت و ۱۷۲ نماینده با تحقیق و تفحص از عملکرد 
این سازمان موافقت کردند.با توجه به رأی موافق نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی، هیاتی در کمیسیون اجتماعی برای تحقیق و تفحص 
از عملکرد سازمان تامین اجتماعی تشکیل شده و عملکرد غیرشفاف 
شرکت شستا به عنوان یکی از بزرگترین شرکت های کشور از لحاظ 
مالی، انتصابات با صلاحیت های غیر حرفه ای و با نگاه سیاسی و رفاقتی، 
عدم اطلاع رسانی صحیح و به موقع در مورد ورود این شرکت به بورس و 
بی عدالتی در توزیع اعتبارات درمانی )به نحوی که برخی مناطق با پنج 
هزار بیمه گر فاقد درمانگاه باشند( به عنوان محورهای اصلی تحقیق و 

تفحص بررسی می شود.
ضعف در خدمات رسانی بیمارستانی و تمرکز خدمات فوق تخصصی 
و ویژه صرفا در بیمارستان میلاد تهران، ضعف مدیریت در برخی 
استان ها از جمله اردبیل، نبود عدالت در پرداختی ها در داخل سازمان 
و فاصله فاحش در پرداخت ها، ضعف در استفاده از امکانات مشارکتی 
نظیر مهمانسراها و مراکز اقامتی و فرسودگی این اماکن و نیز تاخیر در 
حذف دفترچه های کاغذی بخش دیگری از محورهای این تحقیق و 

تفحص خواهد بود.
با رأی اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی علی 
خضریان به عنوان رئیس هیات تحقیق و تفحص، مهدی طغیانی 
به عنوان نایب رئیس اول، غلامحسین رضوانی نایب رئیس دوم و سمیه 
محمودی نیز به عنوان دبیر هیات تحقیق و تفحص از عملکرد شرکت 

سرمایه گذاری تامین اجتماعی انتخاب شدند.
این هیات از تاریخ صدور احکام به مدت ۶ ماه فرصت دارند تا محورهای 
مورد تقاضای خود را بررسی و گزارش آن را به کمیسیون اقتصادی 

مجلس شورای اسلامی ارائه کند.

دیوار

رئیس دانشگاه فرهنگیان با بیان اینکه سال آینده ۲۴ 
هزار دانشجومعلم ما فارغ التحصیل شده و از مهرماه 
۱۴۰۲ وارد کلاس های درس می شوند گفت: درباره 
میزان ورودی و سهمیه جذب دانشجو در سال آینده 
هنوز به جمع بندی نرسیده ایم، زیرا دانشگاه مشکل 
شدید فضا و کالبد دارد؛ با این حال تلاش دانشگاه و 
وزارتخانه این است که به هیچ عنوان ورودی ما کمتر از 

سال جاری نباشد.
رضامراد صحرایی، درباره میزان فارغ التحصیلان سال 
آینده دانشگاه فرهنگیان که قرار است از مهر ۱۴۰۲ 
وارد کلاس های درس شوند اظهار کرد: پیش بینی ما 
برای خروجی سال آتی دانشگاه، حدود ۲۴ هزار نفر 

است و جز موارد خاص که قوانین اجازه 
نمی دهد، همه دانشجویان ما، مهرماه سال 
آینده فارغ التحصیل شده و به کلاس های 

درس خواهند رفت.
وی افزود: اما درباره میزان ورودی و سهمیه 
جذب دانشجو در سال آینده هنوز به 
جمع بندی نرسیده ایم، زیرا دانشگاه مشکل 

شدید فضا و کالبد دارد؛ با این حال تلاش دانشگاه و 
وزارتخانه این است که به هیچ عنوان ورودی ما کمتر از 

سال جاری نباشد.
رئیس دانشگاه فرهنگیان به برگزاری آزمون 
استخدامی جذب ۲۸ هزار آموزگار ابتدایی که قرار 

است در اردیبهشت ماه سال آتی برگزار 
شود گفت: طبق قانون پذیرفته شدگان 
آزمون استخدامی باید یک سال دوره 
مهارت آموزی معلمی در دانشگاه 
فرهنگیان بگذرانند و سپس وارد چرخه 
تعلیم و تربیت شوند اما از آنجا که به 
آموزش و پرورش دیر مجوز برگزاری 
آزمون می دهند، دوباره همان حکایت سال گذشته 
تکرار می شود و پذیرفته شدگان همزمان با ورود به 
کلاس درس، در دوره های مهارت آموزی شرکت 

می کنند.
صحرایی ادامه داد: دوره های آموزشی مهارت آموزان 

در روزهای پنج شنبه و جمعه برگزار می شود و به 
همین خاطر مشکلی در تامین مدرس نداریم، اما 
مطلوب این است که این افراد یک سال در دانشگاه 
آموزش ببینند و سپس وارد کلاس های درس شوند 
در حالی که آموزش و تدریس در کلاس درس همزمان 
رخ می دهد و فشار بسیاری هم به خود مهارت آموزان 

وارد می شود.
وی افزود: معلم ابتدایی پرکارترین معلم مدرسه است، 
از صبح شنبه تا چهارشنبه به مدرسه می رود و باید دو 
روز پایانی هفته را هم در کلاس مهارت آموزی بنشیند 
و فرصتی برای استراحت و رسیدگی به خانواده پیدا 

نمی کند. این شیوه جذب، شیوه خوبی نیست.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، در خصوص 
مشکلات تعرفه های پزشکی در کشور، توضیحاتی 

ارائه داد.
مسعود پزشکیان گفت: مکانیسم کار تعرفه در کشور 

ما مشکل دارد.
وی با اشاره به قیمت مشخص برای خدمتی که ارائه 

می شود، افزود: متأسفانه ما در پرداخت ها، بار معاینه را 
در نظر می گیریم؛ حالا به نتیجه برسیم یا نرسیم و این 

فرمول محاسبه، اشتباه است.
پزشکیان با تاکید بر این موضوع که ما باید سلامت 
را خرید کنیم نه بار معاینه را، تصریح کرد: مکانیسم 
بار مراجعه و پرداخت در قبال آن، کار علمی نیست؛ 

مگر در شرایط خاص باشد.عضو کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس افزود: اگر سیستم اجرایی بتواند 
مکانیسم هایی همچون خرید راهبردی، پرداخت 
عملکردی و…، را درست اجرا کند؛ خیلی از مشکلات 

حل خواهد شد.
پزشکیان تاکید کرد: پرداختی ما باید بر اساس 

عملکرد نتیجه بخش باشد و بیمار هم خدمت 
استاندارد دریافت کند.

وی افزود: ما پول را بابت بار معاینه به پزشک می دهیم، 
در حالی که باید این پول را به کسی بدهیم که از علم 
و سواد بیشتری برخوردار است و باعث می شود بار 

معاینه بیماران کمتر شود.

آموزش

پزشکی

خریدار  معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی ایران با اشاره به کاهش ۵۰ 
درصدی نرخ رشد جمعیت در ایران و با 
بیان اینکه مطابق پیش بینی ها این خطر 
وجود دارد که از سال ۱۴۲۰ به بعد رشد 
جمعیت منفی شود، گفت: این درحالیست 
که نرخ پایین باروری در برخی از استان ها 
و خانواده های با رفاه بیشتر و درآمد بالاتر 
می تواند نشان دهنده برجسته تر بودن 
نقش فرهنگ بر مسائل دیگری مانند رفاه 

اقتصادی باشد.
دکتر سیدمحمد طباطبایی، با اشاره به 
روند کاهشی رشد جمعیت در کشور طی 
سالیان اخیر، گفت: بر اساس بررسی های 
صورت گرفته نرخ رشد جمعیت از سال 
۱3۶۵ تا سال ۱3۸۵ و در طی ۲۰ سال از 
3.۹ به ۱.۶ و از سال ۱3۸۵ تا سال ۱۴۰۰ 
نیز این نرخ به ۰.۶ کاهش یافته است که این 

اتفاق تقریبا در دنیا بی سابقه است.
وی با اشاره به کاهش نرخ رشد جمعیت از 
سال ۱3۹۵ تا سال ۱۴۰۰، اظهار کرد: در 
واقع بر اساس آمار طی ۵ سال این آمار از 
۱.۲ به حدود ۰.۶ رسیده است که یعنی در 
عرض این مدت نرخ رشد جمعیت کشور ۵۰ 
درصد کاهش یافته است. در واقع در سال 
۱3۹۵ تعداد موالید در کشور یک میلیون و 
۵۲۸ هزار تن بود که این آمار در سال ۱۴۰۰ 
به یک میلیون و ۱۱۹ هزار تن کاهش یافته 

است.
او ادامه داد: بررسی نرخ باروری کلی یعنی 
تعداد فرزندان زنده ای که یک زن در 
سنین باروری خود به دنیا می آورد نشان 
می دهد که این میزان در سال ۱3۹۵ عدد 
۲.۱۲ بوده است که در سال ۱3۹۹ به ۱.۵۶ 

کاهش یافته است.
وی در ادامه به مقایسه تغییرات تعداد تولد، 
مرگ، ازدواج و طلاق در ۱۰ ماهه اول سال 
۱۴۰۰ با ۱۰ ماهه اول سال جاری پرداخت 

و تاکید کرد: از ابتدای سال گذشته تا پایان 
دی ماه، ۸۹3 هزار و ۷۷۶ تولد ثبت شده 
است که آمار نشان می دهد در مدت مشابه 
در سال جاری این رقم ۴.۶ درصد کاهش 
یافته است. از طرفی در ۱۰ ماه نخست سال 
گذشته 3۴۷ هزار و ۴۰۶ مرگ به ثبت 
رسیده است که در مدت مشابه در سال 

جاری ۲۵ درصد کاهش یافته است.
وی افزود: همچنین در ۱۰ ماه نخست سال 
۱۴۰۰ تعداد ۴۴۱ هزار و ۴3۷ ازدواج به 
ثبت رسیده است که در مدت مشابه در 
سال ۱۴۰۱ این آمار با کاهشی ۷.۴ درصدی 
مواجه بوده است. تعداد طلاق ثبت شده در 
۱۰ ماه نخست سال گذشته نیز ۱۶۸ هزار و 
۲۶۴ مورد بود که در مدت مشابه در سال 

جاری ۶.۴ درصد افزایش یافته است.
طباطبایی با اشاره به اینکه دو نوع ناباروری 
اولیه و ثانویه وجود دارد، اظهار کرد: وقتی 

زوجی که تا به حال بچه دار یا باردار نشده اند 
دچار ناباروی می شوند، به آن ناباروری 
اولیه می گوییم. دلیل این نوع از ناباروری 
می تواند مشکلات مادرزادی یا مشکلات 
اکتسابی باشد. ناباروری ثانویه نیز یعنی 
زوجین بعد از یک بار تجربه بارداری که 
ممکن است موفق یا ناموفق بوده باشد، 
برای بار دوم قادر به بارداری نیستند که 
این نوع از ناباروی می تواند دلایل مختلفی 
داشته باشد. در سال ۱۴۰۰ درصد ناباروی 
اولیه ۱۱.۹ درصد، ناباروری ثانویه ۱۵.۷ 
درصد، ناباروری کلی ۲۰.3 درصد و تعداد 
کل زوجین نابارور 3 میلیون و ۲۶۸ هزار و 

۱۱۵ بوده است.
او با تاکید بر لزوم اتخاذ سیاست هایی 
برای جلوگیری از کاهش نرخ جمعیت در 
کشور، تصریح کرد: ایران تا سال ۱3۹۴ 
در زمره کشورهای جوان بوده است اما تا 

سال ۱۴۲۹ در دسته کشورهای با جمعیت 
سالخورده قرار می گیرد و 3۱.۲ درصد 
جمعیت را سالمندان بالای ۶۰ سال 
تشکیل خواهند داد؛ در واقع در سال ۱۴۲۹ 
از هر 3 ایرانی یک نفر سالمند خواهد بود. 
ایران در عرض 3۵ سال از سایر کشورهای 
جوان فاصله گرفته است و این امر 
بخش های مختلف کشور را با مشکل روبرو 
خواهد کرد و لازم است تدابیر لازم در این 
زمینه اتخاذ شود. پیش بینی می شود رشد 
جمعیت کشور در سال ۱۴۰۵ برابر با ۰.۲۱، 
در سال ۱۴۱۰ برابر با ۰.۱۵ و در سال ۱۴۱۵ 
به ۰.۰۴ کاهش یابد. مطابق پیش بینی ها 
از سال ۱۴۲۰ به بعد رشد جمعیت ایران 

منفی خواهد شد.
وی گفت: درحالی که میانگین سنی 
جمعیت کشور در سال ۱3۵۵ حدود ۲۲.۴ 
سال بوده است، این عدد در سال ۱3۹۹ به 

3۲ سال رسیده است. یعنی در ۴۵ سال 
گذشته جمعیت ایران حدود ۱۰ سال پیرتر 

شده است.
او به مقایسه رشد جمعیت ایران با سایر 
کشورها در منطقه غرب آسیا پرداخت 
و اظهار کرد: آمارهای سال ۱3۹۵ نشان 
می دهد که رشد جمعیت ایران کمتر از 
برخی کشورهای غرب آسیا مانند کویت، 
افغانستان،   اردن،  لبنان، عربستان، 

پاکستان،  عراق و ترکیه بوده است.
وی با تاکید بر لزوم فرهنگسازی در حوزه 
جمعیت،  بیان کرد: یکی از موارد قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت بحث 
آموزش و فرهنگسازی است که به دو 
بخش فرهنگسازی عمومی و فرهنگسازی 
سلامت تقسیم می شود. کارشناسان مسائل 
جمعیتی نقش عوامل فرهنگی و باورها 
و نگرش های افراد را بسیار موثر می دانند. 
نرخ پایین باروری در برخی از استان ها 
و خانواده های با رفاه بیشتر و درآمد بالاتر 
می تواند نشان دهنده برجسته تر بودن 
نقش فرهنگ بر مسائل دیگری مانند رفاه 

اقتصادی باشد.
طباطبایی گفت: سیاست ها و تبلیغات 
وسیع برای کنترل جمعیت که طی 3۰ 
سال اخیر در کشور جریان داشته است به 
تدریج باعث تغییر فرهنگ عمومی و تمایل 
به فرزند کمتر شده است. اصلاح این روند 
نیازمند برنامه ریزی و اجرای برنامه های 
فرهنگی برای افزایش اطلاع رسانی به مردم 
در خصوص بحران جمعیت و لزوم داشتن 
جمعیت جوان است. تجربه نشان داده است 
که فرهنگسازی رخ نمی دهد مگر با مردمی 
سازی و پای کار آوردن مردم. آنها باید درک 
کنند که اگر جمعیت کاهش یابد همه 
اعضای جامعه آسیب خواهند دید؛ آنها 
باید در عرصه اجرا، نظارت و برنامه ریزی 

جمعیت وارد شوند.

خریدار  معاون پژوهش و فناوری دانشگاه 
تهران در مورد فروش پایان نامه های این 
دانشگاه، با تأکید بر این که دانشگاه تهران 
قطعاً خارج از قوانین عمل نمی کند، گفت: 
اگر مواردی از فروش پایان نامه وجود 
داشته و یا پایان نامه یا رساله ها در اختیار 
سایر افراد قرار داده شده، در چارچوب 
آیین نامه ها بوده است.چندی پیش، 
تعدادی از فارغ التحصیلان دانشگاه تهران 
در فضای مجازی نسبت به فروش پایان نامه 
کارشناسی ارشد و رساله دکتری خود 
در کانال های تلگرامی و برخی سایت ها 
اعتراض کرده بودند. دکتر مهدی فکور، 
در مورد به فروش رسیدن پایان نامه های 
در  تهران  دانشگاه  فارغ التحصیلان 
سایت های مختلف و شبکه های اجتماعی، 
گفت: در مورد این موضوع اگر به صورت 
خاص شکایتی وجود دارد، می توانیم 
بررسی کنیم؛ ولی به طور کل برای واگذار 
کردن پایان نامه ها یک سری قوانین 
بالادستی وجود دارد. این امر بر اساس 
فصل سوم آیین نامه ثبت، اشاعه و صیانت 
از حقوق پدیدآوران پارساها )پایان نامه ها/

رساله ها( امکان پذیر است.
وی خاطرنشان کرد: همچنین ماده هایی 
از این آیین نامه به نحوه قرار دادن پارساها 

در سامانه های ایرانداک می پردازد. ولی 
موضوع مهم این است که باید مدتی حدود 
یک سال و نیم تا سه سال از زمان دفاع 
پایان نامه بگذرد.معاون پژوهش و فناوری 
دانشگاه تهران با تأکید بر این که دانشگاه 
تهران قطعاً خارج از قوانین عمل نمی کند، 
گفت: اگر مواردی از فروش پایان نامه وجود 
داشته و یا پایان نامه یا رساله ها در اختیار 
سایر افراد قرار داده شده، در چارچوب 

آیین نامه ها بوده است.
وی با اشاره به این که مالکیت معنوی 
پارساهای نگارش شده در دانشگاه تهران 
در اختیار این دانشگاه است، تصریح کرد: 
اساتید و دانشجویان می توانند مقاله ها 
و  پتنت های مستخرج از پارساها را با نام 
دانشگاه تهران ارسال و ثبت کنند. همچنین 
می تواند مدت زمانی بیشتر از زمان ذکرشده 
در آیین نامه، پایان نامه در دسترس عموم 

قرار نگیرد.
فکور درباره که آیا دانشجویان از این که 
دانشگاه پایان نامه هایشان را در دسترس 
عموم قرار می دهد، اطلاع دارند؟ گفت: ما 
تابع قوانین بالادستی هستیم. اگر وزارت 
علوم آیین نامه ای در این خصوص داشته 
باشد، ما همان را رعایت می کنیم. بعد 
از یک سال ونیم تا سه سال پارساها در 

دسترس عموم قرار می گیرند.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا پایان نامه ها 
در سامانه های ایرانداک هم در دسترس 
قرار می گیرد؟ توضیح داد: ما برای 
مشابهت یابی قانونی داریم که دانشجویان 
باید قبل از دفاع و قبل از ارائه پروپوزال، 
باید فایل پایان نامه را در این سامانه ها آپلود 
کنند و درصد مشابهت را اعلام کنند تا بعداً 
بتوانند مجوز دفاع بگیرند. این در سامانه 
گلستان انجام می شود. بنابراین ما همه 
پایان نامه ها و رساله ها را در این سامانه 

آپلود می کنیم.
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه تهران 
درباره این که آیا پایان نامه ها و رساله ها در 
ایرانداک به فروش می رسد یا خیر؟ گفت: 

ایرانداک هم تابع آیین نامه مذکور است.
وی افزود: به هرحال موضوع اشاعه پارساها 
باید قوانین مدون به نفع دانشگاه ها و 
پدیدآورندگان داشته باشد که این موضوع 
در نشست شورای معاونان پژوهشی 
دانشگاه های منطقه یک که با حضور معاون 
پژوهشی وزیر علوم برگزار می شود، مطرح 

خواهد شد.
فکور در مورد حق دانشجو و استاد در تألیف 
پایان نامه و این که آیا سهمی برای دانشجو 
از فروش پایان نامه در نظر گرفته شده 
است؟؛ گفت: ما تعهدنامه ای تحت عنوان 
»تعهدنامه اصالت اثر« داریم که در ابتدای 
رساله و پایان نامه می آید. این تعهدنامه ۵ 
بند دارد که در بند پنجم آن عنوان شده 
که کلیه حقوق مادی و معنوی پایان نامه 
و رساله متعلق به دانشگاه تهران است 
و دانشجو متعهد می شود که هرگونه 
بهره برداری و نشر هرگونه آثار حاصل از 
این تحقیق اعم از چاپ کتاب، مقاله، ثبت 
اختراع و ... در زمان دانشجویی یا بعد از 
فراغت از تحصیل با کسب اجازه از استادان 
راهنما، مشاوران و حوزه پژوهشی دانشکده 
باشد. بنابراین تصریح شده که کلیه حقوق 

مادی و معنوی برای دانشگاه تهران است.
وی ادامه داد: بخشی از حقوق مالکیت اثر، 

مربوط به فروش پایان نامه است که مبلغ آن 
زیاد نیست و در صورت فروش صرف توسعه 
زیرساخت های کتابخانه مرکزی در بخش 
پارساها می شود. بخش دیگر از این حقوق، 
حقوق معنوی مانند ثبت اختراع، مقاله و ... 

است که واقعاً این ها اهمیت زیادی دارند.
معاون پژوهش و فناوری در مورد این 
حقوق معنوی، توضیح داد: اگر افراد 
بخواهند ایده شان را به محصولی تبدیل 
کنند، آن ها را از طریق پارک  علم و فناوری 
حمایت می کنیم.وی تصریح کرد: پایان نامه 
نیز همانند سایر آثار علمی ازجمله کتاب، 
مقاله و ... هستند و باید آن را در اختیار سایر 
افرادی که در این حوزه تحقیق می کنند، 
قرار دهیم.فکور در پاسخ به سؤال ایسنا در 
مورد قرار گرفتن پایان نامه های دانشگاه 
تهران در پایگاه نور، توضیح داد: دانشگاه 
تهران با این پایگاه دو قرارداد دارد که در 
دوران قبلی معاونت پژوهشی دانشگاه 
تهران با پایگاه نور بسته شده است. این 
قراردادها نیز مجدداً موردبررسی قرار 
می گیرند تا موضوع مالکیت معنوی و 
تبعیت از آیین نامه های موجود خدشه دار 
نشود. البته تاکنون گزارش مکتوب و یا 
شکایتی مبنی بر انتشار غیرمعمول پارساها 

از این طریق وجود ندارد.

برگزاری آزمون استخدامی جذب آموزگار در اردیبهشت

مکانیسم تعرفه پزشکی در ایران مشکل دارد



اسدالله یکتا:

 »چاق و لاغر« را جور دیگری دوست داشتم

فرهنگ
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 5
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rیکشنبه      21 اسفند 1401    شماره 1282

عصر انقلاب تکنولوژیک و نقش والدین در ارتقای 
سواد دیجیتالی

محمدمهدی سیدناصری  کودکان مهم ترین دارایی هر خانواده 
محسوب می شوند و والدین از بدو تولد تلاش می کنند فضایی سالم 
برای رشد و پرورش آنان فراهم کنند. والدین به فرزندان خود کمک 
می کنند رشد کنند، ببالند و تا رسیدن به آینده ای روشن همراه آنان 
هستند. می بایست گفت خانواده رکن بنیادین پرورش جسمی، روحی 
و اجتماعی کودک است و تربیت فرزندان از دشوارترین، حساس ترین و 
پرثمرترین وظایف بشری به ویژه والدین است که نتیجه نهایی آن، هم 
به خانواده و هم به جامعه بازمی گردد.در عصر حاضر، محیط دیجیتال 
نیز عضوی جدایی ناپذیر از زندگی کودکان شده است و ناگزیر کودکان 
در این محیط رشد می کنند، پس رویکرد سلبی و نادیده گرفتن به 
معنای پاک کردن صورت مسئله است و باید گفت در عصری که فضای 
مجازی و پدیده های تکنولوژیک یکی از نیازهای اساسی بشر شده و 
حتی وسیله ای برای امرارمعاش بسیاری از خانواده ها به شمار می رود، 

تلاش برای نادیده گرفتن آن تقریباً محال و دور از منطق است.
در همین راستا صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد 
)یونیسف( در جدیدترین گزارش خود در ژانویه ۲۰۲3 میلادی با 
عنوان چشم انداز حقوق کودکان در سال ۲۰۲3 میلادی، محیط 
دیجیتال )اینترنت( را همچنان یکی از چالش ها و بحران های بزرگ 
زندگی کودکان اعلام کرده و می افزاید که محیط دیجیتال و شکاف 

دیجیتالی نابرابری های بیشتری برای حقوق کودکان ایجاد می کند.
امروزه والدین شاهد علاقه بیش از حد کودکان به رسانه ها و 
تأثیرپذیری سریع و عمیق آنان هستند که باعث انزواطلبی، استرس، 
افت تحصیلی، پرخاشگری، کاهش میزان مطالعه و بالاخره خمودگی 

و زیان های جسمی جبران ناپذیر و نقض حقوقشان می شود.
در سراسر جهان کودکان و نوجوانان بخشی از اوقات خود را به 
درگیر شدن با بازی های آنلاین و استفاده از شبکه های مجازی برای 
آشنایی با همسن و سالان خود و ارتباط با دیگران صرف می کنند. 
در عصر دیجیتالیسم علی الخصوص پس از خلق فناوری بلاکچین و 
ظهور بستر متاورس؛ شاهد تولد نسلی دیگر از نسل زد )نسل زد یا 
نسل نت به افرادی تلقی می شود که تقریباً بین سال های ۱۹۹۵ تا 
۲۰۱۰ میلادی متولد شده اند، این نسل از همان ابتدای کودکی وقتی 
چشمان خود را به روی دنیا گشودند، توانستند پیشرفت اینترنت و 
سایر ابزارهای هوشمند دنیا را ببینند؛ و اصلًا به همین خاطر به آنها 
نسل نت )اینترنت( یا بومی های دیجیتال گفته می شود( هستیم که 
به مراتب هم از لحاظ سواد دیجیتالی و هم سواد عمومی و اجتماعی 
و سواد مالی و حقوقی ضعیف تر خواهند بود، نسلی که جز زندگی و 
تعامل با محیط ها و دنیاهای مجازی، با هیچ پدیده و احساسات واقعی 
از دنیای واقعی ارتباطی ندارند استفاده نادرست از رسانه های گروهی و 
اینترنت بسیاری از جنبه های مهم زندگی مثل همنشینی با خانواده، 
بازی های گروهی بیرون از خانه، ورزش کردن و از همه مهم تر خواب 
را با چالش همراه کرده است.این موارد و بسیاری موارد بیشتر موجب 
بروز نگرانی هایی برای والدین و کارشناسان به سرنوشت بشر شده 
است و ممکن است کودکان در این دنیای بی حد و مرز در معرض انواع 
سوء استفاده ها قرار بگیرند. پس چاره ای جز این نیست که خانواده ها 
در این فضا نیز همراه کودکان باشند و به آنها کمک کنند شیوه  
بهره گیری سالم و ایمن از اینترنت و محیط دیجیتال را فرابگیرند و در 

وهله نخست خود والدین سواد دیجیتالی خود را افزایش بدهند.
امروزه یکی از پدیده های نوظهور که بسیاری از کارشناسان تکنولوژی 
بر وقوع آن باور دارند، شکاف دیجیتال است که منجر به ایجاد فاصله بین 
اعضای خانواده با یکدیگر، به ویژه والدین و فرزندان می شود و پیامدهای 
مختلفی همراه دارد. در حقیقت با رشد جایگاه سرگرمی های دیجیتال 
در زندگی کودکان )از محبوب ترین بازی ها در میان کودکان که 
تجربه ای از بستر متاورس را ارائه می کنند، بازی ماینکرافت و روبلاکس 
هستند(، شاهد رشد سواد دیجیتالی آنها به صورت غیرمستقیم هستیم 
و افزون بر آن، وقتی کودکان علاوه بر سرگرمی و بازی برای ارتباط با 
مدرسه و معلم، حضور در کلاس، آموزش، انجام تکالیف و تمرین مجبور 
هستند از وسایل دیجیتالی استفاده کنند، ناخودآگاه مهارت استفاده از 
این ابزار را هم کسب می کنند و ساعت ها وقت خود را با این ابزار سپری 
کرده و بعضاً بهتر و سریع تر از والدینشان نیز از این ابزار استفاده می کنند 
و این همان فاصله  اطلاعاتی بین والدین و فرزندان در محیط دیجیتال 
است که در برخی موارد منجر به ضعف کنترل والدین بر عملکرد 
فرزندان هنگام کار با رایانه و فضای اینترنت می شود.باید گفت امروزه 
کنترل فرزندان از دنیای فیزیکی به دنیای مجازی سوق یافته و نظارت 
والدین بر فرزندان و روابط آنها با همسالان باید در فضای اینترنت با 
حساسیت بالایی همراه باشد و این تنها با همراهی والدین با فرزندان 
است که میسر می شود. بهره گیری از امتیازات و قابلیت های ابزارهای 
دنیای تکنولوژی در رشد و پرورش کودکان برای استفاده ی هدفمند از 

قدرت رسانه بسیار مهم است.
خانواده ها باید برای در امان ماندن فرزندان از آسیب ها، رویکردی 
هدفمند در پیش بگیرند. به عنوان مثال؛ در خانه قوانین و مقررات 
منطقی و منظمی برای استفاده از ابزار دیجیتال وضع کنند و زمان هایی 
را تعیین کنند تا اعضای خانواده باهم به تماشای تلویزیون یا فیلم 
سینمایی بنشینند. در بازی های رایانه ای کودک مشارکت کنند. در 
فضای مجازی یا بهتر است بگوییم محیط دیجیتال حضور داشته باشند 
و بخشی از ارتباط خود با کودک را به این فضا منتقل کرده و دوستان 
آنلاین و آفلاین فرزندانشان را بشناسند و از برنامه های نرم افزاری و 
سایت های مورد استفاده ی فرزندانشان مطلع باشند. البته باید گفت 
جاسوسی از فعالیت های فرزند در محیط دیجیتال هزینه بر و بی نتیجه 
است و بهترین راه همراهی و همدلی است.والدین می توانند با الگوسازی 
مناسب از خود در استفاده از ابزار دیجیتال بهترین تعیین کننده رفتار 
برای کودکان باشند. اگر والدین پیوسته مشغول گوشی و فضای مجازی 
باشند، نباید انتظار داشت که فرزندان ابزار دیجیتال خود را به راحتی 
کنار بگذارند. به عنوان مثال وقتی کتاب از سوی خانواده در سبد 
نیازهای روزانه خانه باشد و پدر و مادر خود عادت به ورزش و فعالیت های 
فیزیکی مفید داشته باشند و به جای گردش های بی هدف و وقت گیر در 
فضای مجازی، بخشی از فعالیت های روزانه خود را به انجام کارهای مفید 
فردی یا گروهی اختصاص دهند، کودک نیز خیلی زود با تأثیرپذیری 
و الگوبرداری، اینگونه کارها و فعالیت ها را به عنوان عادتی ضروری در 
زندگی خود احساس می کند و به کار می گیرد. در واقع کودک در بخشی 
از دوران رشد، بیش از هر دوره ای از کسانی تقلید می کند که پیرامون 
او قرار دارند، لذا نهادینه کردن برخی از جنبه های رفتار اجتماعی در 
این دوران نیازمند همکاری و همراهی خانواده هاست.در آخر می توان 
نتیجه گرفت که؛ عدم توجه به اخلاق در فناوری در عصر دیجیتالیسم، 
سبب خلق پلتفرم ها و خدماتی از خانواده فناوری های هوش مصنوعی 
شده است که خارج از اراده و کنترل بشر شده است و در آینده نزدیک و با 
ادامه این روند، شاهد شکل گیری نظم نوینی از اجتماع بشری خواهیم 
بود. در این فضا که آسیب های متعددی کودکان را تهدید می کند، 
موضوع صیانت از حقوق کودکان در عصر انقلاب تکنولوژیک، مسئله ای 
مهم و درخور توجه است که باید در ابتدا از سوی دولت ها که می توان 
به ماده 3۲ کنوانسیون حقوق کودک سازمان ملل متحد اشاره نمود، 
که بیان می دارد؛ )کشورهای طرف کنوانسیون، حق کودک جهت مورد 
حمایت قرار گرفتن در برابر استثمار اقتصادی و انجام هرگونه کاری 
که زیان بار بوده و یا توقفی در آموزش وی ایجاد کند و یا برای بهداشت 
جسمی ، روحی ، معنوی ، اخلاقی و پیشرفت اجتماعی کودک مضر 
باشد را به رسمیت می شناسند( و سایر نهادهای دولتی و مدنی و سایر 

متولیان امور کودکان مورد حمایت بسیار ویژه قرار گیرد.

دیدگاه

 نویسنده، بازیگر، تهیه کننده و مدیر تولید چند برنامه 
تلویزیونی در شبکه های مختلف سیما معتقد است 
سینمای ملی ما از حیث محتوا حرف های بسیاری 

برای گفتن دارد.
پرویز رادی دهنوی اظهار داشت: در دهه ۶۰ آثار 
فاخری تولید شد که با آرمان های نظام و انقلاب 
همخوانی داشت و در بحبوحه جنگ تحمیلی بود اما 
به مرور برداشت ها متفاوت و تعداد احزاب بیشتر و آثار 

حزبی ساخته شد.
وی افزود: هر حزبی روی آثار سرمایه گذاری و 
فیلمسازهایی را زیر چتر حمایت خود قرار داد و 
فیلم هایی ساخته شد که بعضا از آرمان های انقلاب 
فاصله گرفتند و این روند می توان گفت با شتاب ادامه 

دارد.

رادی دهنوی با بیان این که فاصله سینمای 
ملی ما از سینمای منطبق بر آرمان های 
انقلاب هر روز بیشتر می شود، افزود: همیشه 
فضایی بر سینمای ما حاکم بود که به زعم 
برخی تحمیلی بود. در فیلم های سینمایی 
چادر را زیاد می دیدیم و رفته رفته این را 
کمتر می بینید و این به معنای فاصله گرفتن 

از آرمان های انقلاب است.
وی گفت: سینما به طور خزنده به سمت و سوی 
دیگری در حال حرکت است و ذائقه ها را تغییر می دهد 
که این با سیاست و خودخواسته از سوی برخی افراد 
انجام می شود. این گونه نیست که مسیری اتفاقی 
باشد، اما از نظر محتوا سینمای ملی ما حرف برای 
گفتن بسیار دارد.رادی دهنوی اظهار داشت: در 

هالیوود فیلم هایی که ساخته می شود با 
پروداکشن های عظیم بوده و پلان ها با ۶۰ 
تا ۷۰ دوربین گرفته می شود. اما فیلم های 
ما اعم از داستانی، مستند و داستانی کوتاه 
بسیار کارهای ارزنده ای هستند که این 
آثار در جشنواره های خارجی ورای غرض 

ورزی ها دیده می شوند.
وی گفت: این بدان دلیل است که ما محتواهای خوبی 
داریم اما از نظر تکنیک از آنها ضعیف تریم. این یعنی 
این که آنها خوراک محتوایی کم دارند و خوراک 

محتوایی ما بسیار قوی و غنی است.
وی درباره جشنواره فیلم مقاومت هم گفت: همیشه 
آثاری که بخصوص در جشنواره سالانه و دو سالانه 
دفاع مقدس ارائه می شود و بعد از این قرار است 

دبیرخانه آن دائمی شود در هر دوره ای نسبت به دوره 
قبل خیلی متفاوت است و این دوره هم تفاوت زیادی 

نسبت به دوره های گذشته از نظر کیفی سازی دارد.
رادی دهنوی گفت: دو نوع اثر در این جشنواره ها اعم از 
دولتی و شخصی ساز ارائه می شود که تولیدات دولتی 
به دلیل برخورداری از امکانات مالی بیشتر نسبت به 
محتوا تولیدی قوی دارند و شخصی سازها که در برخی 
موارد کارگردان طلاهای همسرش را فروخته و با آن 
فیلم ساخته، باید در فضای مجزایی مورد قضاوت قرار 

گیرند.
وی تاکید کرد: وجه تمایزی بین این دو نوع تولید باید 
قائل شویم. فیلمی که با 3۰۰ یا ۵۰۰ میلیون تومان 
ساخته می شود چگونه می تواند مورد قضاوت قرار 

گیرد؟

سینما

خریدار  بازیگر »چاق و لاغر« گفت: 
کارهای قشنگ زیاد داشتم که همه  
را دوست  دارم اما شاید این مجموعه 
)مجموعه عروسکی که در فاصله سال های 
۱3۶۵ تا ۱3۶۹ از شبکه دو سیما پخش 

می شد( را جور دیگری دوست دارم.
اسدلله یکتا در توضیح آخرین فعالیت 
تصویری خود بیان کرد: برای کاری که 
احتمالا یک سریال است با محسن شاه 
محمدی قراداد بسته ام و پیش قسط 
را گرفته ام که یا این سوی سال و یا آن 
سو شروع می شود و سوژه اش خانوادگی 

است.
وی افزود: در سالی که گذشت کارهای 
کوچکی انجام دادم و در مجموعه هایی 
نقش های کوچکی داشتم اما کلا در سالهای 
اخیر پیشنهاد کم شده چون اساسا تولید 
کار کم شده است آن هم به دلیل مشکلاتی 

که به واسطه کرونا و مسائل دیگر پیش آمد.
هامون  سینمایی  فیلم  بازیگر 
)داریوش مهرجویی ۱3۶۸( با اشاره به 
نقش آفرینی های پیش از انقلاب خود بیان 
کرد: بازی در مقابل آدم هایی چون فردین، 
ناصر، ایرج برایم باارزش بود، و در کارنامه 
کاری آن دوران فیلم هایی چون کشتی 
نوح )خسرو پرویزی ۱3۴۷(، شهر هرت 
)منوچهر صادق پور۱3۴۹(، احساس داغ 
)روبیک زادوریان۱3۵۰( و سالار مردان 
)نظام فاطمی۱3۴۷( را دوست داشتم؛ و 
بازی در سالار مردان برایم مهم است چون 
کاری بود با ناصر ملک مطیعی و این مقابل 

او نقش بازی کردن را بسیار دوست داشتم.
یکتا در پاسخ به این پرسش که چه کاری 
در کارنامه هنری را بیشتر از همه دوست 

داشتید، بیان کرد: کارهای ما مثل بچه های 
ما هستند و هر پدر و مادری هر تعداد بچه 
هم داشته باشد آنان را دوست دارد. کارهای 
قشنگ زیاد داشتم که همه را دوست دارم 
اما شاید مجموعه چاق و لاغر )نام مجموعه 
عروسکی است که در فاصله سال های 
۱3۶۵ تا ۱3۶۹ از شبکه دو سیما پخش 

می شد( را جور دیگری دوست دارم.
وی با اظهار تعجب از این سوال که آیا 
واکنشی از ترس آدم هایی که در دهه های 
شصت و هفتاد در کودکی مخاطب این 
برنامه بوده اند، دیده یا شنیده است، گفت: از 
چی می ترسیدید؟ از کارهای خطرناکی که 

عروسک ها انجام می دادند؟

بازیگر فیلم سینمایی چند می گیری 
گریه کنی )شاهد احمدلو ۱3۸۴( تاکید 
کرد: چاق و لاغر کار قشنگی بود؛ البته 
کارهای خطرناکی )مانند با طناب از بالای 
ساختمان پایین آمدن( هم داشت که 
کارگردان به من گفت اینها هست و تو انجام 

می دهی؟ و من با کمال میل پذیرفتم.
این بازیگر پیشکسوت تصریح کرد: از بالا به 
پایین پریدن و طناب کاری از جمله کارهای 
سخت در نقش آفرینی این مجموعه بود؛ 
آن زمان جوانتر و سرحال تر بودم و همه 
را خودم بدون ترس انجام می دادم و 
کارگردان به قدری ذوق می کرد که بعد از 
هرکدام از این سکانس ها به من دست می 

داد و می گفت دمت گرم فکر نمی کردم 
بتوانی این کار را انجام دهی و من می 
گفتم به هرحال ما هم برای خودمان کسی 

هستیم.
بازیگر فیلم سینمایی بوی کافور، عطر یاس 
)بهمن فرمان آرا ۱3۷۸( توضیح داد: کسی 
تاکنون بمن نگفته است که از چاق و لاغر 
می ترسد. همه می گفتند چطور این کار را 
کرده ای. شخصیت لاغر بدلکار داشت چون 
خودش نمی توانست آن حرکات را انجام 
دهد و آن زمان ۱۵ هزار تومان )که پول 
کمی نبود( داده بود تا کسی این حرکات را 

به جای او انجام دهد.
وی در پاسخ به این سوال که تولید بخشی 

که او در این مجموعه ایفای نقش داشته 
است چه زمانی به طول انجامیده است، 

گفت: 3 ماه طول کشید که زمستان بود.
یکتا در توضیح چگونگی به تصویر کشیدن 
حرکت ژیان بدون سرنشین اظهار داشت: 
برای آن ژیان پدال گذاشته بودند و کف 
ماشین را صاف کرده بودند و یک راننده 
خوابیده بود و به جای پایش با دستش کار 

می کرد.
بازیگر فیلم سینمایی گاهی به آسمان 
نگاه کن )کمال تبریزی ۱3۸۱( بیان کرد: 
بعد از انقلاب کار ما زیر و رو شد و بعد هم 
داستان جنگ پیش آمد. قبل از انقلاب برای 
خودم کسی بودم اما بعد از انقلاب بسیاری 
از هنرمندان و چهره های آن دوران کسانی 
چون فردین و ناصر و خیلی ها زمین خوردند 

و برای مدت زمانی همه کارها خوابید
یکتا توضیح داد: من از تئاتر به سینما آمدم 
و اولین کارم مراد و لاله )صابر رهبر ۱3۴۴( 
اثری بود که در آن زمان پرهنرپیشه بود و 
مورد توجه کارگردانان قرار گرفت و یواش 
یواش خیلی از کارها به من سپرده شد. مثلا 
محسن آراسته نقش بچه دزد داشت که به 

من سپرده شد.
 اسدالله انصاری یکتا )۱3۲۶( که در 
سینمای ایران به عنوان بازیگر کوتاه 
قامتان مطرح است در بیش از ۹3 فیلم 

ایرانی به ایفای نقش پرداخته .
از او در اولین دوره جشن منتقدان در سال 
۱3۸۵ تقدیر شد؛ همچنین در سال ۱3۸۹ 
در جشن »بچه های دیروز« با تجلیل از 
هنرمندان حوزه کودک و نوجوان، از وی 
تقدیر شد و تندیس قدردانی، توسط داود 

رشیدی به وی اهدا شد.

سینمای ملی ما از حیث محتوا حرف های بسیاری برای گفتن دارد

وزی شوند این سریال ها احتمالا نور
خریدار   حدود ۱۰ روز تا آغاز سال 
جدید و وزیدن نسیم بهار مانده، اما هنوز 
تکلیف برخی سریال های نوروزی و 
رمضانی تلویزیون نامشخص است. »نون 
خ۴«، »بچه زرنگ۲« و »جشن سربرُون« 
سریال هایی هستند که احتمالا به آنتن 
نوروز می رسند.دیروز قرار بود نشست 
خبری محسن برمهانی، معاون سیما با 
موضوع اعلام سریال ها و ویژه برنامه های 
تلویزیون در ایام نوروز و رمضان برگزار شود 
که این نشست لغو شد. عدم برگزاری این 
نشست نشان می دهد که تلویزیون هنوز 
درباره سریال های فروردین ماه سال آینده 

به جمع بندی نرسیده است.
امسال با توجه به همزمانی نوروز و ماه 
رمضان ماموریت تلویزیون سبک تر شده 
است. هر سال آنتن هر شبکه در نوروز و ماه 
رمضان به دو سریال نیاز داشت و امسال با 

یک سریال ماموریت سیما انجام می شود.

»نون خ4« با بیژن بنفشه خواه می آید
شبکه یک در ایام نوروز میزبان سریال 
»نون خ ۴« به کارگردانی سعید آقاخانی 
می شود. این خبر هنوز به صورت رسمی از 
طرف معاونت سیما و شبکه یک اعلام نشده 
است. ولی مدیر رادیو تهران خبر داده که 
قرار است نسخه رادیویی سریال همزمان با 

شبکه یک از رادیو تهران پخش شود.

بازگشت »خلیل« و حاج آقا »افَشه«
قبلا گمانه زنی هایی درباره پخش سریال 
»عاشورا« در دهه سوم رمضان از شبکه 
یک شده بود. پیمان جبلی، رئیس 
سازمان صداوسیما چندی پیش در جمع 
خبرنگاران این احتمال را رد کرد و گفت: 
سریال »عاشورا« الان آماده است اما آنچه 
مشخص است، عاشورا در ماه مبارک 
رمضان پخش نخواهد شد و نمایش این 

سریال، زمان دیگری خواهد بود.
حمیدرضا آذرنگ و هومن حاجی عبداللهی 
بازیگران فصول قبل »نون خ« به فصل 

چهارم این مجموعه برای نوروز ۱۴۰۲ باز 
می گردند و بیژن بنفشه خواه نیز بازیگر 

جدید سریال است
مینی سریال هفت قسمتی عاشورا 
به کارگردانی هادی حجازی فر به 

رشادت های لشکر 3۱ عاشورا می پردازد.
حمیدرضا آذرنگ و هومن حاجی عبداللهی 
بازیگران فصول قبل »نون خ« به فصل 
چهارم این مجموعه برای نوروز ۱۴۰۲ باز 
می گردند و بیژن بنفشه خواه نیز بازیگر 

جدید سریال است.
حمیدرضا آذرنگ در فصل اول »نون خ« 
نقش »خلیل« پسرعموی منفعت طلب و 

متظاهر »نورالدین« را ایفا می کرد.
هومن حاجی عبداللهی نیز ایفاگر نقش یک 
روحانی جدی با نام حاج آقا »افَشه« بود. 
خبر پیوستن حسن معجونی به »نون خ« 
نیز منتشر شد، اما به دلیل بیماری از بازی 

در این سریال انصراف داد.
مراحل پیش تولید و نگارش فیلمنامه 
سریال »نون خ۴« به کارگردانی سعید 
آقاخانی و تهیه کنندگی مهدی فرجی در 
تابستان سال جاری سپری شد و همزمان 
با فصل پاییز کلید خورد. فصل چهارم 
سریال »نون خ« آبان ماه با بازسازی 
کردستان در منطقه خجیر تهران وارد 
مرحله تصویربرداری شد. چندی پیش 

تصویربرداری این سریال به پایان رسید.
»نون خ ۱« نوروز ۹۸ از شبکه یک سیما 
تقدیم علاقه مندان شد. سری دوم این 
مجموعه طنز سال ۹۹ پخش شد و »نون 
خ 3« نوروز ۱۴۰۰ از شبکه اول روی آنتن 
رفت و حالا فصل چهارم این مجموعه نوروز 

۱۴۰۲ به آنتن بازمی گردد.
داستان سریال »نون خ« از فصل اول تا 
سوم درباره زندگی نورالدین خانزاده با 
بازی )سعید آقاخانی( است که در استان 
کرمانشاه زندگی می کند و اتفاقاتی که برای 
خانزاده و دخترهایش و همچنین اهالی 
روستا رخ می دهد، مسیر قصه را تعیین 
می کند.نورالدین خانزاده همراه دخترانش 

زندگی می کرد اما یک اتفاق باعث شد 
زندگی اش زیر و رو شود. او به  ناچار برای 
پیگیری ماجرا به تهران می آید و آنجا هم 
متوجه می شود که همسر یکی از دخترانش 
فرد شایسته ای نیست و نمی تواند خرج 

زندگی اش را دربیاورد و ...
در این سریال بازیگران دیگری همچون 
سعید آقاخانی، علی صادقی، هدیه بازوند، 
علی صالحی، میرطاهر مظلومی، کاظم 
نوربخش، نسرین مرادی، صهبا شرافتی، 
فریده سپاه منصور، حمیدرضا آذرنگ و... 
به ایفای نقش پرداخته اند.سعید آقاخانی 
به مانند فصول گذشته علاوه بر کارگردانی 
ایفاگر نقش نورالدین خانزاده است.سال 
گذشته »نون خ« جزو غایب های شبکه 
یک بود و همین موضوع اشتیاق طرفداران 

سریال برای تماشای آن را بیشتر می کند.

فقط »بچه زرنگ۲« قطعی شده
سریال »بچه زرنگ۲« تنها گزینه قطعی 
شبکه دو برای پخش در دهه سوم ماه 

رمضان و شب های معنوی قدر است.
پیش از این زمزمه هایی مبنی بر پخش 
فصل دوم سریال آقای قاضی و فصل سوم 
وضعیت زرد از شبکه دو در ایام نوروز شنیده 
شد. این طور که پیداست این دو سریال 
هنوز آماده نیستند و بعید است که به آنتن 
برسند. با این حساب ممکن است شبکه دو 
در ایام نوروز و ماه رمضان به جز سریال ویژه 
شب  های قدر هیچ سریالی برای عرضه 

نداشته باشد.فصل دوم مجموعه تلویزیونی 
»بچه زرنگ« برای پخش در دهه سوم ماه 
رمضان، به نویسندگی عباس هادیان و 
طاهره، ولی پور در ادامه فصل اول به زندگی 
۵ شهید مدافع حرم لشگر فاطمیون و ۵ 

شهید مدافع حرم مشهدی می پردازد.
داستان های فصل اول »بچه زرنگ« درباره 
چگونگی اعزام هشت تن از شهدای مدافع 
حرم اهل مشهد بود که با وجود موانع 
مختلف و تلاش فراوان خود را به سوریه 
و مناطق جنگی این کشور رساندند. بازی 
برادر برخی شهدا در نقش شهید، حضور 
برخی از مادران شهدا و استفاده از خانه 
مدافعان حرم در برخی از قسمت های این 
مجموعه به عنوان لوکیشن اصلی از جمله 

ویژگی های »بچه زرنگ« در فصل اول بود.

داستان درگیری دو طایفه و دو کدخدا 
در شبکه سه

سریال »جشن سربرُون« به تهیه کنندگی 
حسن نجاریان و کارگردانی مجتبی راعی 
به عنوان سریال نوروز و ماه رمضان شبکه 

سه سیما در سال ۱۴۰۲ پخش می شود.
سریال »جشن سربرُون« به تهیه کنندگی 
حسن نجاریان و کارگردانی مجتبی راعی 
به عنوان سریال نوروز و ماه رمضان شبکه 

سه سیما در سال ۱۴۰۲ پخش می شود
ضبط موسیقی استودیویی و تدوین جشن 
سربرون به پایان رسیده و دیگر مراحل پس 
تولید این سریال نیز رو به اتمام است، این 
مجموعه در ۴۵ قسمت ساخته شده، اما 
اختصاص سریال به آنتن نوروز و رمضان 
به کوتاه تر شدن زمان هر قسمت و افزایش 

تعداد آنها به ۵۸ قسمت منجر شده است.
نام جشن سربرون برگرفته از یک جشن 
دیرینه ایرانیان است. به این صورت که در 
میان عشایر زمانی که بافت یک قالی نفیس 
به پایان می رسد و می خواهند آن را از دار 
جدا کنند، روز بسیار مبارکی است که آن 
را جشن می گیرند. بنابراین وقتی سر قالی 
را که به دار آویزان شده می برند و قالی آزاد 

می شود، جشنی با عنوان جشن سربرون 
برگزار می شود و در واقع دلیل نام گذاری 
این سریال می تواند کنایه ای از قهرمانان 
داستان در این مجموعه تلویزیونی جذاب 
تاریخی باشد.حسین محجوب، محمود 
پاک نیت، لاله اسکندری، نادر فلاح، 
فرخ نعمتی، سهیلا رضوی، قاسم زارع، 
داریوش کاردان، میرطاهر مظلومی، 
رامین ناصرنصیر، مهدی فقیه، کریم 
اکبری مبارکه، صدرالدین حجازی، 
بیوک میرزایی، مهران نائل، جواد قامتی، 
ابراهیم برزیده، سیامک اشعریون، پرویز 
بزرگی، علی جاویدفر، محمد حاج حسینی، 
فرشید صمدی پور، محمدرضا راد، حسن 
محمودی، مجتبی واشیان، امیر کسارنژاد، 
ساقی عسگری، سارا اشتری، امیر زمستانی، 
سودابه علیپور، نجات علی مرادی، سیامک 
حلمی، آرمین ترکمندی، علی حسن 
ناصری، ذبیح ذبیح پور، علی نجاریان، زهرا 
برومند، ایوب دمان، امیر نداف فر، عباس 
براری، رضا درم کزین، ابوالفضل حاجی 
علیخانی، مجید یاراحمدی، مهران هادی، 
جواد عاقبت بین، حسن زارع، محمودرضا 
بهرامی، علی عطایی، سیامک نظری، 
مرتضی ستارپور، محمد نادرخانی، فیروز 
حیدرزاده، سجاد مومنی، رضا سیدی از 
بازیگران این مجموعه تلویزیونی هستند.

داستان جشن سربرون این چنین است: 
بهادر کدخدای ایل پوسان با کدخدای 
طایفه همسایه سرخو رقابت و مخالفتی 
دیرینه دارد. مدتی است آتش کینه ها 
خاموش شده است تا اینکه سرخو با اعتماد 
به نفس به خواستگاری دختری زیبا و کم 
سن و سال بهادر جهان پسند می آید. غافل 
از اینکه قرار است مدتی بعد جهان پسند به 
عقد پسرعمویش درآید. بهادر قاطعانه با این 
وصلت مخالفت می کند. زخم های کهنه 
سرباز می کنند. هر دو طایفه از کدخدای 
خود حمایت می کنند. درگیری ابعاد 
بزرگتری می یابد و بهادر تلاش بزرگی را 

آغاز می کند.
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میدان

خریدار  تیم ملی فوتبال ایران در حالی در 
سید یک جام ملت های آسیاست که هنوز 

سرمربی ندارد.
جام ملت های آسیا ۲۰۲3 به میزبانی قطر 
از پنجشنبه ۲۲ دی ۱۴۰۲ شروع خواهد 
شد. این دوره نیز مانند سال قبل با حضور 
۲۴ تیم برتر قاره کهن برگزار می شود. بعد 
از انصراف چین از میزبانی جام ملت های 
آسیا ۲۰۲3 این قطر بود که به عنوان 

میزبان این رقابت ها انتخاب شد.
بازی های جام ملت های آسیا در ۶ گروه 
چهار تیمی برگزار خواهد شد. دوره قبل 
این رقابت ها در امارات برگزار شد که در 
نهایت تیم ملی فوتبال قطر توانست با 
برتری برابر ژاپن عنوان نخست را به خود 
اختصاص دهد و تیم ملی فوتبال ایران 
در دیدار نیمه نهایی با قبول شکست 3 بر 
صفر برابر ژاپن از رسیدن به دیدار نهایی  

بازماند.
طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا 
مراسم قرعه کشی این رقابت ها ۱۱ می )۲ 
ماه دیگر( برگزار خواهد شد تا همه تیم های 
راه یافته به مرحله گروهی حریفان خود را 

شناسایی کنند.

سیدبندی تیم های حاضر در جام 
ملت های آسیا

سید ۱: قطر )میزبان( - ژاپن - کره جنوبی - 
ایران - عربستان - استرالیا

سید ۲:عراق - امارات متحده عربی - 
سوریه - عمان-  ویتنام - چین

سید 3: لبنان - ازبکستان - اردن - بحرین - 
فلسطین - قرقیزستان

سید ۴: هند - تاجیکستان - تایلند - مالزی 
- هنگ کنگ - اندونزی

در این بین تاجیکستان اولین حضور خود را 
در این رقابت ها تجربه می کند و تنها تیمی 
است که برای اولین بار در جام ملت های 

آسیا بازی خواهد کرد.
در دور قبل این رقابت ها این قطر بود که 

توانست با شکست ژاپن در بازی پایانی 
جام قهرمانی را بالای سر برد. هدایت قطر 
را در آن دوره از رقابت ها فلیکس سانچس 
اسپانیایی برعهده داشت تا قطر برای اولین 
بار در تاریخ عنوان قهرمانی را به دست 

بیاورد.

رکورددارهای قهرمانی:
ژاپن: ۴ قهرمانی
ایران: 3 قهرمانی

عربستان: 3 قهرمانی 
کره جنوبی: ۲ قهرمانی 

استرالیا: ۱ قهرمانی
قطر: ۱ قهرمانی

عراق: ۱ قهرمانی
کویت: ۱ قهرمانی

رژیم صهیونیستی: ۱ قهرمانی

ارزشمندترین بازیکنان
۱۹۷۲ ابراهیم آشتیانی )ایران(

۱۹۷۶ علی پروین )ایران(
- ۱۹۸۰

۱۹۸۴ ژیائو ژیائو )چین(
۱۹۸۸ کیم جو سونگ )کره جنوبی(

۱۹۹۲ کازویوشی میورا )ژاپن(
۱۹۹۶ خداداد عزیزی )ایران(
۲۰۰۰ هیروشی نانامی )ژاپن(

۲۰۰۴ شونسوکه ناکامورا )ژاپن(
۲۰۰۷ یونس محمود )عراق(
۲۰۱۱ کیسوکه هوندا )ژاپن(
۲۰۱۵ فیلدز لونگو )استرالیا(

۲۰۱۹ المعز علی )قطر(

بهترین گلزنان
۱- علی دایی )ایران( ۱۴ گل

۲-  لی دونگ گوک )کره جنوبی( ۱۰ گل
3-  نائوهیرو تاکاهارا )ژاپن( ۹ گل 

3- علی مبخوت )امارات متحده عربی( ۹ 
گل 

3- المعز علی )قطر( ۹ گل 

۶ جاسم الهویدی )کویت(  ۸ گل 
۶- یونس محمود )عراق( ۸ گل 
۸ حسین کلانی )ایران( ۷ گل 

۸- فیصل الدخیل )کویت( ۷ گل 
۸- بهتاش فریبا )ایران( ۷ گل 

۸- چوی سون هو )کره جنوبی( ۷ گل 
۱۲ یاسر القحطانی )عربستان سعودی( ۶ 

گل 
۱۲- الکساندر گینریخ )ازبکستان( ۶ گل 

۱۲- تیم کیهیل )استرالیا( ۶ گل
۱۲- احمد خلیل )امارات متحده عربی( ۶ 

گل
۱۲- سردار آزمون )ایران( ۶ گل 

۱۷ هوانگ سون هونگ )کره جنوبی( ۵ گل 
۱۷- آکینوری نیشیزاوا )ژاپن( ۵ گل 

۱۷- علی کریمی )ایران( ۵ گل 
۱۷- شائو جیای )چین( ۵ گل 

۱۷- اعلا حبیل )بحرین( ۵ گل 
۱۷- اسماعیل عبداللطیف )بحرین( ۵ گل 

۱۷- کو جاچول )کره جنوبی( ۵ گل

برترین گلزنان یک تورنمنت
۹ گل: المعز علی قطر ۲۰۱۹  
۸ گل: علی دایی ایران۱۹۹۶

۷ گل: بهتاش فریبا ایران ۱۹۸۰  
۷ گل: چوی سون هو کره جنوبی  ۱۹۸۰

۶ گل: لی دونگ گوک کره جنوبی ۲۰۰۰  
۵ گل: حسین کلانی ایران ۱۹۷۲  

۵ گل: علا حبیل بحرین ۲۰۰۴  
۵ گل: علی کریمی ایران  ۲۰۰۴

۵ گل: کو جا چئول کره جنوبی ۲۰۱۱  
۵ گل: علی مبخوت امارات متحده عربی ۲۰۱۵

سرمربیان تیم های حاضر در جام 
ملت های ۲۰۲3

قطر: کارلوس کی روش )پرتغال(
ژاپن: هاجیمه موریاسو )ژاپن(

کره جنوبی: یورگن کلینزمن )آلمان(
ایران: ؟

عربستان: اروه رنار )فرانسه(

استرالیا: گراهام آرنولد )استرالیا(
عراق: ژسوس کاساس )اسپانیا(

امارات متحده عربی:  رودولفو آروابارنا 
)آرژانتین(

سوریه: هکتور کوپر )آرژانتین(
عمان: برانکو ایوانکوویچ )کرواسی(

ویتنام: فیلیپ تروسیه )فرانسه(
چین: الکساندر یانکوویچ )صربستان(

لبنان: الکساندر ایلیچ )صربستان(
ازبکستان: سرچکو کاتانچ )اسلونی(

اردن: عدنان حمد )عراق(
بحرین: هلیو سوسا )پرتغال(

فلسطین: مکرم دبوب )تونس(
قرقیزستان: الکساندر کرشتینن )روسیه(

هند: ایگور استیماچ )کرواسی(
تاجیکستان:پیتار سگرت )کرواسی(

تایلند: الکساندر پولکینگ )برزیل(
 مالزی: کیم پان گون )کره جنوبی(
هنگ کنگ: یورن اندرسن )نروژ(

اندونزی: شین تائه یونگ ) کره جنوبی(

پرچم سکوی قهرمانی و نایب قهرمانی دسته 
فوق سنگین رقابت های وزنه برداری بازیهای 
المپیک ۲۰۱۲ لندن، جهت نمایش در موزه 
ملی ورزش تقدیم معاون موزه ملی ورزش 

. شد

به نقل از روابط عمومی کمیته ملی المپیک؛ 
بهداد سلیمی و سجاد انوشیروانی دارنده دو 
نشان ارزشمند طلا و نقره بازیهای المپیک 
لندن که همزمان پرچم کشور را بر روی سکو 
بردند این پرچم را طی مراسمی جهت نمایش 

در موزه ملی ورزش، المپیک و پارالمپیک 
تقدیم مهرداد برزگریان معاون موزه ملی ورزش 

کردند.
برزگریان معاون موزه ملی ورزش ضمن تقدیر از دو 
قهرمان المپیکی کشورمان عنوان داشت: موزه ملی 

ورزش متعلق به مردم عزیز و جامعه ورزش کشور بوده 
و این حرکت ارزشمند از سوی دو المپین محبوب و 
شایسته کشورمان می تواند،باعث افزایش انگیزه برای 
دیگر قهرمانان عزیز جهت اهدا یادبودهایشان به موزه 

ملی ورزش شود.

پرچم
 پرچم تاریخی ورزش ایران به موزه اهدا شد

رییس فدراسیون پزشکی ورزشی هشدار داد

نسل آینده ورزش ایران در خطر است!
خریدار  رییس فدراسیون پزشکی ورزشی 
با هشدار نسبت به سلامت ایرانیان و نسل 
آینده ورزش کشور، گفت: پیشگیری امری 
بسیار مهم تر از درمان است و نباید اجازه 
دهیم کم تحرکی به دلیل شرایط پیچیده 
عصر حاضر، نسل آینده ورزش کشور را 
با چالش مواجه کند.غلامرضا نوروزی، 
با اشاره به وضعیت پیچیده به وجود آمده 
ناشی از کم تحرکی، شیوع کرونا، هجوم 
بیماری های غیر واگیر، چاقی کودکان 
و آلودگی هوا در کلان شهرها، اظهار کرد: 
در صورت عدم مقابله با این وقایع و عدم 
برنامه ریزی صحیح و مدون با پیامدهای 
تلخی برای سلامت ایرانیان روبرو خواهیم 
بود و باید بدانیم جامعه ورزش کشور نیز از 

اثرات سوء این مسائل در امان نخواهند بود.

وی با تاکید بر اهمیت ویژه پیشگیری قبل 
از رسیدن به مرحله درمان، عنوان کرد: 
گستره کم تحرکی بین ایرانیان با پیدایش 
کرونا و مشکلات اقتصادی به صورت 
تصاعدی در حال افزایش است و خطر 
یکجانشینی در بین اقشار مختلف جامعه 
به ویژه کودکان، نسل آینده ورزش کشور 
را نیز با خطر جدی موجه کرده است و بی 
توجهی به سلامت کودکان ممکن است 
با هدر رفت، جلوگیری از عدم شکوفایی و 

نبوغ استعدادهای ورزشی روبرو شود.
نایب رییس کمیته ملی المپیک با بیان 
اینکه بر اساس »سند تحول دولت مردمی« 
سهم پایین ورزش عمومی در سبک زندگی 
مردم یکی از چالش های ورزش ایران به 
شمار می رود، گفت: بهره وری پایین اماکن 

ورزشی و ضعف دسترسی و بهره مندی 
به ورزش، عامل اصلی این مسئله است 
و یکی از راهبردهای حل این چالش 
افزایش بهره مندی و گسترش دسترسی 
عموم مردم به ورزش است که به طور 
حتم افزایش میزان فعالیت بدنی، گستره 

ورزشکاران ایرانی را افزایش می دهد.
نوروزی با اشاره به اینکه هر چه میزان 
سلامت و فعالیت بدنی نسل آینده ایرانیان 
بهبود یابد و به ورزش عمومی در کشور توجه 
شود شاهد رشد و ارتقای ورزش قهرمانی 
خواهیم بود، اظهار کرد: متاسفانه آمار و 
ارقام اعلامی بسیار نگران کننده است؛ بر 
اساس آمار اعلامی کم تحرکی، عامل بیش 
از ۸۰ درصد از مرگ و میرها در ایران است و 
به طور حتم این وضعیت متناسب با شیوع 

ویروس کرونا تشدید شده است. همچنین 
کم تحرکی در بین بانوان به بیش از ۶۵ 
درصد تا حدود ۷۰ درصد و کم تحرکی 
در بین مردان بیش از ۴۵ درصد است.وی 
افزود: آن گونه که متولیان امر اعلام کرده 
اند، سال ۱۴۰۵ میزان کم تحرکی مردان به 
بیش از ۷۵ درصد و میزان کم تحرکی بانوان 
به بیش از ۸۰ درصد افزایش می یابد که این 
اتفاق، کاملا نگران کننده است. به طور حتم 
هر چه میزان کم تحرکی در بین جامعه 
ایرانی افزایش یابد این مسئله نسل آینده 
ورزش کشور را نیز با خطر مواجه می کند و 
به طور حتم، دایره ورزشکاران را به عنوان 
پشتوانه ورزش قهرمانی کشور کوچک تر 

خواهد کرد.
رییس فدراسیون پزشکی ورزشی با اشاره 

به اینکه بر اساس اعلام مسئولان، بیش از 
۲۰ درصد کودکان ایرانی نیز دچار چاقی 
هستند، عنوان کرد: وقتی کودک در سنین 
پایین به چاقی دچار می شود این اتفاق 
در طول زمان با او خواهد بود و به احتمال 
بسیار زیاد دوران جوانی و نوجوانی را با 
همین سبک زندگی ادامه می دهد و زمانی 
که به میانسالی می رسد، کارایی و بهره وری 
پایین تری نسبت به کودکانی دارد که از وزن 
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آگهی فراخوان
 تجدید مزایده  عمومی 

روابط عمومي  و امور بين الملل شهرداري

شهرداری بندر بوشهر در نظر دارد نسبت به فروش چوب مازاد حاصل از هرس درختان, از طریق برگزاري  فراخوان عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد(  به افراد حقوقی و حقیقی واجد شرایط در قالب قرارداد فروش اقدام نماید . لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید مطابق جدول زمانبندي 
ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir   مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک  اقدام نمائید.لازم است مزایده  گران در صورت عدم عضویت 

قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. 

مبلغ پایه کارشناسی  به ازا مدت قراردادشماره فراخوانموضوع پروژه
هر کیلوگرم چوب ) ریال (

تناژ تقریبی ماهیانه
) کیلوگرم(

مبلغ تضمین شرکت 
در فراخوان

30700/000/000 تن 13۵/000/یک  سال100100۵701000011فروش چوب مازاد حاصل از هرس درختان

شناسه آگهی: 1466186

نوبت دوم

توضیحات: 
تاریخ فروش اسناد: كلیه متقاضیان میتوانندحداكثر تا ساعت 15 روز دوشنبه 
مورخه 1401/12/22  از طریق  مراجعه به سامانه الکترونیکی دولت ) ستاد 

( اسناد  فراخوان را دریافت نمایند.
مهلت تحویل پاکت )ارائه اسناد فیزیکی پاکت  الف  الزامی است(: تا ساعت 
15روز شنبه  مورخه 1402/01/05   از طریق بارگذاری در سامانه الکترونیک 

دولت 
مورخ  یکشنبه   روز  ده  ساعت10/  راس  پیشنهادها:  بازگشایي  تاریخ 

 1402/01/06
مكان بازگشایي: شهرداري مركزي بوشهرروبروي میدان شهرداري.

سایر جزئیات و شرایط در اسناد فراخوان درج شده است.
حضور نمایندگان شركتها با در دست داشتن معرفي نامه كتبي در جلسه 

مزایده آزاد است.
آدرس: به  بوشهر  شهرداري  رساني  اطلاع  شبكه  در  آگهي  متن   ضمناً 

www.Bushehr.ir درج گردیده است.
 در صورتیكه برندگان اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
شهرداري در رد یا قبول هر یك از پیشنهادها مختار است.

هزینه درج آگهي در دو نوبت به عهده برندگان فراخوان  میباشد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1401/12/14 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/21

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
در خصوص پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۰۰۰۳۰۳ له طاهره نیک کردار علیه 
محمدرضا شاه آبادی وقمرتاج کوهساری و مهسا شاه آبادی و طاهره نیک کردار طبق 
گزارش مورخ ۲۸/۰۸/۱۴۰۱ کارشناس رسمی دادگستری،به میزان ۳۳۳۵.سهم 
از ۶ دانگ پلاک ثبتی فرعی:۲۳۹۳از پلاک اصلی ۱۸۲ در بخش:۹۷ ناحیه:۲ واقع 
در :کرمانشاه خیابان کسری کوچه آبشوران کوچه منصوبیان ۲ پلاک۱۰۵۳۹۹ طبقه 
همکف مورد بازداشت سند ازدواج شماره ۱۶۷۱۶ تنظیمی دفتر خانه ازدواج ۸۰ 
و طلاق ۱۴ شهر کرج استان البرز به مبلغ ۵،۳۳۶،۰۰۰،۰۰۰ ارزیابی گردیده.لذا 
بدینوسیله به خانم قمرتاج کوهساری فرزند محمود بشماره ملی ۳۲۵۱۰۱۰۴۲۵ 
از وراث مرحوم محمدرضا شاه آبادی بدهکار پرونده اجرایی کلاسه فوق ابلاغ 
میگردد چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می باشید،اعتراض کتبی خود 
را ظرف مدت پنج روز از تاریخ ابلاغ این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی دستمزد 
کارشناس تجدید نظر به مبلغ ۱۵،۰۰۰،۰۰۰ریال به دفتر این اجرا تسلیم نامیید.
ضمنا به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید 

نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
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میگردد چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می باشید،اعتراض کتبی خود 
را ظرف مدت پنج روز از تاریخ ابلاغ این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی دستمزد 
کارشناس تجدید نظر به مبلغ ۱۵،۰۰۰،۰۰۰ریال به دفتر این اجرا تسلیم نامیید.

ضمنا به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید 
نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

م . الف:۳۰۷۶

والیبال

ستاره والیبال ایران پس از کسب اولین قهرمانی در لیگ برتر والیبال ایران گفت: 
قطعا یک فرد برای رسیدن به چیزهایی که هنوز به آنها نرسیده، انگیزه فراوانی 

دارد.
 امیر غفور ستاره نام آشنای والیبال ایران، در سال ۱۴۰۱ با تیم شهداب یزد در 

لیگ برتر شرکت کرد و همراه با این تیم قهرمان شد.
غفور که فصلی فوق العاده را پشت سر گذاشت هم به اولین قهرمانی خود در 
لیگ ایران دست پیدا کرد و هم در پایان به عنوان ارزشمندترین بازیکن انتخاب 

شد تا نشان بدهد در دهه 3۰ زندگی خود همچنان می درخشد.
امیر غفور به لیگ برتر و پایان آن با قهرمانی شهداب اشاره و بیان کرد: سال پر 
فراز و نشیبی را پشت سر گذاشتیم. از هشت ماه و نیم قبل که تمرینات شهداب 
شروع شد، دوره بدنسازی سنگینی را طی کردیم تا قدم هایمان را به خوبی 
برداریم. شاید لیگ را خیلی خوب شروع نکردیم اما با تمام فراز و نشیب ها در 
پلی آف به اوج هماهنگی و اعتماد به نفس رسیدیم و توانستیم بازی های خیلی 
خوبی را از خود به نمایش بگذاریم.او در ادامه افزود: مسابقات سنگینی را پشت 
سر گذاشتیم اما جا نزدیم. عقب افتادن از رقبا و بازی های سخت و سنگین باعث 
نشد تیم تسلیم شود و در فینال هم مزد زحماتمان را گرفتیم.غفور در مورد 
اینکه در فصل ۱۴۰۱ آمادگی خیلی خوبی داشت، گفت: معمولا همه تیم ها 
یک دوره آماده سازی پیش فصل دارند. زمانی که در تیم ملی حضور داریم، 
بلافاصله بعد از مسابقات تیم ملی به بازیهای باشگاهی وارد می شویم. بنابراین 
شاید ملی پوشان زمان مورد نیاز برای یک دوره بدنسازی سنگین را نداشته 
باشند اما امسال این زمان برای من وجود داشت و با شروع تمرینات شهداب، در 
تیم حاضر بودم و تمرینات پیش فصل خوبی را پشت سر گذاشتم که این تاثیر 

خوبی در روند کاری من و سایر بازیکنان داشت.

امیر غفور: عقب افتادیم اما جا نزدیم



ه   د ا ز ر فخا حسنا - ه نشا ما کر
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهرداری کرمانشاه سرانه 
عمومی فضای سبز این کلانشهر با 
بیش از یک میلیون نفر جمعیت را 
اکنون ۱۰/۵۵ متر مربع و سرانه فضای 
سبز تفرجگاهی را ۶/۹ مترمربع اعلام 
کرد و گفت: اکنون هزار و ۶۶ هکتار 
فضای سبز عمومی در سطح شهر 

کرمانشاه وجود دارد.
»کامجو غلامی«با بیان اینکه اکنون 
۲۳۷ بوستان در سطح شهر کرمانشاه 
وجود دارد، افزود: از این میزان منطقه 
هفت با ۳۹ و منطقه چهار با ۱۶ بوستان 

بیشترین و کمترین بوستان در سطح 
مناطق هشت گانه را دارند.

وی افزایش سطح فضای سبز شهر 
کرمانشاه را در دستورکار سازمان فضای 
سبز شهرداری دانست و گفت: طی 
تفاهم نامه ای با اداره کل منابع طبیعی 
که بزودی به امضا می رسد، ۳۱۶ هکتار 
فضا جهت ایجاد فضای سبز در اختیار 
شهرداری قرار خواهد گرفت که در این 
صورت، سرانه فضای سبز عمومی به ۱۳/۶۷ 

متر مربع افزایش پیدا خواهد کرد.
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهرداری کرمانشاه در ادامه 
سخنانش با بیان اینکه ۲۵۶ ست 

بازی و ۸۳۶ ست ورزشی در پارک های 
کرمانشاه وجود دارد، تصریح کرد: 
احداث گلخانه در مناطق یک و هفت 

از دیگر اقدامات صورت گرفته است.
غلامی با اشاره به احیا و تقویت درختچه 
های یاس هلندی در سطح مناطق ادامه 
داد: در راستای کاهش مصرف آب، حذف 
چمن و تغییر الگوی کشت به درختچه 
در حال انجام است و تاکنون بلوارهای 
غیرتمند، صیادشیرازی، ارشاد، اجاقی، 
باند تند روی امام علی )ع( و رودکی 

عملیاتی شده است.
وی افزود: بوستان ها و فضای سبز 
جدیدی در شهرک شهرداری حوزه 

منطقه ۵، شهرک جانبازان فاز ۴ 
حوزه منطقه ۶، جنب بیمارستان 
بیستون و میدان زیتون حوزه منطقه 

۳، دوربرگردان سراب قنبر و ۳ قطعه 
فضای سبز در شهرک صادقیه در حوزه 

منطقه ۴ در حال احداث می باشد.

مدیرعامل سازمان  اصفهان-مریم مومنی 
پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: در بین مناطق پانزده گانه، منطقه هشت و 
منطقه ۱۱ با سرانه هفت مترمربع برای هر نفر 

کمترین میزان سرانه فضای سبز را دارند.
وی با بیان اینکه طی یک دهه خشکسالی 
نتوانسته ایم تمام میزان مورد نیاز آب خود را 
برای آبیاری فضای سبز تأمین کنیم، گفت: 
بر اساس قانون، وزارت نیرو موظف به تأمین 
آب برای فضای سبز شهر است، اما شهرداری 
اصفهان طی سال های گذشته از جیب مردم، 
۲۷ میلیون مترمکعب برداشت از آب زیر زمینی 
و ۶۰۰ لیتر بر ثانیه حقابه از زاینده رود را 

خریداری کرده است.
عرفان منش با بیان اینکه میزان آب مورد 
نیاز فضای سبز شهری اصفهان ۶۰ میلیون 

مترمکعب در سال است، افزود: در بهترین 
حالت ممکن در شرایط حاضر فقط ۲۷ میلیون 
مترمکعب آب برای فضای سبز داریم که از این 
میزان هشت میلیون مترمکعب نیز از پساب 

فاضلاب است که از تصفیه خانه آب و فاضلاب 
توسط شهرداری خریداری شده است.

وی اظهار کرد: در این راستا ۱۴۰ لیتر بر ثانیه 
پساب از تصفیه خانه سپاهان شهر خریداری 

کرده ایم که در بهترین حالت تنها ۸۰ لیتر در 
ثانیه پساب تحویل گرفته ایم و از تصفیه خانه 
شاهین شهر نیز ۵۰ لیتر بر ثانیه پساب تصفیه 

شده تحویل می گیریم.
عرفان منش توضیح داد: حدود هزار هکتار 
فضای سبز شرق اصفهان را از طریق تصفیه خانه 
سپاهان شهر آبیاری می کنیم، به نوعی شهر 
اصفهان رکوردار تصفیه آب از پساب شهری 

برای آبیاری فضای سبز در کشور است.
وی افزود: حدود ۶۰ درصد از وسعت فضای 
سبز شهری با آبیاری قطره ای آبیاری می شود 
و مابقی آبیاری به صورت غرقابی یا روش های 
دیگر صورت می گیرد، البته روش غرقابی فقط 
برای درختان کهن سال شهر صورت می گیرد، 
چراکه ریشه آنها برای ادامه حیات به این روش 

عادت کرده اند.

اهواز -محمد مجدم  همایش تجلیل از 
فعالین و منتخبین کانون های فرهنگی هنری 
مساجد خوزستان به مناسبت سی امین سالروز 
تاسیس کانون های فرهنگی هنری مساجد با 
حضور حجت الاسلام کمال الدین خداداده 
رییس ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 

هنری مساجد کشور در اهواز برگزار شد.
همایش تجلیل از فعالان و منتخبان کانون های 
فرهنگی هنری مساجد خوزستان به مناسبت 
سی امین سالروز تاسیس کانون های فرهنگی 
هنری مساجد با حضور حجت الاسلام کمال الدین 
خداداده رییس ستاد هماهنگی کانون های 

فرهنگی هنری مساجد کشور در اهواز برگزار شد.
حجت الاسلام خداداده در این همایش اظهار 
کرد: ظرفیت مسجد در نظام توحیدی بر هیچ 
کس پوشیده نیست، اگر این ظرفیت ها در 
شهرها و محله ها احیا شود نیازی به حرف ها و 

بحث های پیچیده نخواهیم داشت.
رئیس ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد 
کشور، افزود: مسجد محل نزول ملائکه خداوند 
است و ما در مسجد تنها نقش رفع کننده موانع 

را برعهده داریم؛ وظیفه هدایت افراد در مسجد 
برعهده ملائکه است.

وی با بیان اینکه وظیفه ما دعوت به مسجد و 
توحید است، اضافه کرد: دشمن امروز موانع 
بسیاری را برای دوری مردم از مسجد ایجاد 
کرده، بنابراین باید جذابیت هایی ایجاد کنیم 
که این موانع برداشته شوند؛ اگر جوان در مسیر 
صحیح مسجدی شدن قرار گرفت بسیاری از 

مشکلات برطرف خواهد شد.
حجت الاسلام خداداده، با اشاره به بیانات مقام 
معظم رهبری در سال ۹۱ ابراز کرد: هنگامی که 
رهبر معظم انقلاب فرمودند که کانون های مساجد 
را فراموش نکنید، عملا دشمن پروژه فراموش 
سازی کانون های مساجد را آغاز کرد و برخی در 
داخل به این فراموش سازی دامن زدند، ما در دور 
جدید فعالیت های ستاد کانون های مساجد باید 

مقابل این فراموش سازی بایستیم.
وی باطل السحر توطئه های دشمنان را دعوت 
همگانی به مسجد دانست و عنوان کرد: باید 
نهضت بازگشت به مسجد جدی گرفته شود و 
این وظیفه سنگین برعهده ستاد و کانون های 

فرهنگی هنری مساجد است.
رئیس ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد، با بیان اینکه ستاد کانون های 
مساجد حمایت کننده کانون های مساجد 
است، یاد آور شد: با حمایت کانون های مساجد 
می توانیم با بهره مندی از ظرفیت های مختلف 
از جمله موسیقی، کتاب، سینما و … در جهت 

دعوت به مسجد گام برداریم.
آیت الله محسن حیدری، نیز در این همایش 
اظهار کرد: کانون های فرهنگی هنری مساجد 
استان خوزستان ظرفیت بسیار بالایی دارند و 
این ظرفیت را انقلاب اسلامی از دهه ۷۰ در 
اختیار مساجد قرار داد.نماینده مردم خوزستان 
در مجلس خبرگان رهبری افزود: در طول ۳۰ 

سال اقدامات ارزشمندی صورت گرفت اما برای 
اینکه حرکت کانون ها پویایی بیشتری داشته 

باشد باید ۲ برابر تلاش کرد.
وی با بیان اینکه استان خوزستان با توجه به 
ظرفیت خود نسبت به شاخص کشوری عقب است، 
اضافه کرد: ضرورت دارد برای جذب حداکثری 

جوانان و نوجوانان تلاش بیشتری شود.
آیت الله حیدری، با تاکید بر اینکه برای جذب 
حداکثری جوانان باید شاخص های جذب را 
مقداری ساده تر بگیریم، تصریح کرد: نباید 
فعالیت های کانون های مساجد مختص بچه های 
مسجد باشد بلکه باید طیف گسترده ای از جوانان 
را در بربگیرد زیرا ماهیت تاسیس کانون ها پوشش 

فرهنگی و هنری جوانان است.

اصفهان
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان:

اصفهان رکوردار تصفیه آب از پساب شهری برای آبیاری فضای سبز در کشور است

همایش تجلیل از فعالین و منتخبین کانون های
 فرهنگی هنری مساجد خوزستان برگزار شد

 شیراز-چراغی  طی آئینی با حضور 
مسئولان ارشد فارس، عملیات اجرایی احداث 
مرکز درمان سرطان بیمارستان نمازی و 
خوابگاه دانشجویان متاهل دانشگاه علوم 

پزشکی شیراز آغاز شد. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این 
مراسم، ضمن تبریک نیمه شعبان و سالروز 
میلاد منجی عالم بشریت حضرت مهدی )عج(، 
گفت: مرکز درمان سرطان نمازی با زیربنای 
بیش از ۲ هزار مترمربع ساخته می شود و 
تعرفه خدمات آن دولتی است و تحت پوشش 

۱۰۰ درصدی بیمه ها قرار دارد.
دکتر سید وحید حسینی با بیان اینکه این 
مرکز، به روزترین خدمات تخصصی درمان 
سرطان را به بیماران ارائه می دهد، عنوان کرد: 
یک دستگاه سایبرنایف که از پیشرفته ترین 
دستگاه های مورد استفاده در درمان سرطان 
است و سه دستگاه شتاب دهنده خطی 

پیشرفته نیز در این مرکز مستقر می شود.
رئیس علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه 
شرکت پارس گستر در ساخت این پروژه 
مشارکت دارد، گفت: این پروژه با اعتباری بالغ 
بر ۵ هزار میلیارد ریال در محوطه بیمارستان 

نمازی شیراز اجرا می شود.
حسینی با اشاره به اینکه این مرکز، بیماران 
جنوب کشور را تحت پوشش قرار می دهد، 
اضافه کرد: دستگاه سایبرنایف تهیه شده برای 

این مرکز، دومین دستگاه موجود در کشور 
است که خدمات تخصصی درمانی به بیماران 

سرطانی را ارایه می دهد.
او همچنین با اشاره به تاکیدات مقام معظم 
رهبری در راستای حمایت از خانواده، تعالی 
جمعیت و فرزندآوری، در خصوص پروژه 
خوابگاه دانشجویان متاهل نیز گفت: این 
پروژه با هدف افزایش اسکان دانشجویان 
متاهل دانشگاه علوم پزشکی شیراز اجرا می 

شود.
حسینی افزود: ساخت خوابگاه ۸۲ واحدی 
فاطمی ویژه دانشجویان متاهل دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز در ۹ طبقه با متراژ ۷۸۷۵ 
مترمربع در زمینی به مساحت بیش از هزار 
متر مربع و با مشارکت موسسه شورای عالی 

خیریه فارس اجرا می شود.

ایلام -حسن بیگی  همزمان با اولین روز از 
هفته منابع طبیعی و آبخیزداری امسال با شعار 
درخت برای زندگی، باهم بکاریم برای ایران 
سرسبز _ ایران قوی که روز درختکاری نامگذاری 
شده است، مراسم جشن بزرگ درختکاری با 
حضور اقشار مختلف مردم در محل پارک جنگلی 

چغاسبز برگزار شد.
در ابتدا حاج آقا بازیار مسئول حوزه نمایندگی 
ولی فقیه در سازمان جهادکشاورزی استان ضمن 
تبریک اعیاد شعبانیه و فرا رسیدن هفته منابع 
طبیعی گفت: طرح مردمی کاشت یک میلیارد 
درخت در طول چهار سال در کشور آغاز شده و 
سهم استان ایلام از این طرح سالانه ۱۸ میلیون 
درخت است. وی افزود: در راستای ترسیب کربن 
کره زمین، مردم کشورهای جهان رو به کاشت 
درخت آورده اند و در ایران هم کاشت یک میلیارد 
درخت آغاز شده که برای تحقق این پروژه چهار 
ساله باید وزارت جهادکشاورزی و سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور بر روی توسعه 
و افزایش نهالستان ها کار کند. در ادامه سردار 
کریمیان جانشین فرمانده سپاه امیرالمومنین 
)ع( ایلام گفت: طی دهه های اخیر به علت 
خشکسالی، ورود ریزگردها و تخریب رویشگاه ها، 
اراضی جنگلی و عرصه های طبیعی استان دچار 
آسیب جدی شده اند که باید این آسیب های 
وارده توسط مسئولان و مردم طبیعت دوست 
جبران شود. وی با تاکید بر اینکه باید از زوال و 

نابودی بلوط و طبیعت جلوگیری شود، افزود: 
طبیعت و انفال متعلق به نسل های آینده است 
و ما به آیندگان در خصوص حفاظت یا تخریب 
طبیعت مسئول و پاسخگو هستیم. جانشین 
فرمانده سپاه امیرالمومنین )ع( ایلام یادآور 
شد: اقشار مختلف بسیج برای کاشت نهال و 
افزایش سرانه فضای سبز طبیعی و شهری 
آماده همکاری با ارگان های مرتبط چون منابع 
طبیعی و آبخیزداری هستند.ایشان ادامه داد: 
در استان ایلام اقدامات خوبی در زمینه کاشت 
نهال و احیای اراضی جنگلی صورت گرفته اما 
این اقدامات کافی نیست.مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان ایلام هم گفت: در راستای 
اجرای طرح ملی کاشت یک میلیارد اصله 
درخت، با هدف توسعه فضای سبز استان، تولید 
نهالستان های سردسیری و گرمسیری استان به 

۱۸ میلیون اصله نهال افزایش یافته است.

فارس ایلام

آغاز ساخت مرکز درمان سرطان بیمارستان نمازی شیراز وز درختکاری در ایلام  برگزار شد جشن ر

رئیس سازمان فضای سبز شهرداری :

سرانه عمومی فضای سبز کلانشهر کرمانشاه   ۱۰/۵۵مترمربع است

وزی کارکنان مخابرات فریدونشهر  تلاش شبانه ر
در راستای پایداری ارتباط

کارکنان مخابرات فریدونشهر علی  اصفهان-مریم مومنی 
رغم شرایط سخت جوی، از هیچ اقدامی در راستای پایداری 

شبکه فرو گذار نکردند.
 در پی ایجاد خرابی جزئی در شبکه ارتباطی روستاهای 
میدانک و نهضت آباد، پرسنل شبکه شهرستان فریدونشهر، با 
حضور به موقع در محل وقوع خرابی ها، علی رغم شرایط سخت 
جوی و محیطی، در اسرع وقت اقدام به رفع مشکلات ایجاد 

شده و پایداری شبکه نمودند.
گفتنی است، روستاهای میدانک و نهضت آباد از جمله 

روستاهای تابعه شهرستان فریدونشهر اصفهان می باشند.

 شهردار  ؛شهرسده لنجان از 25 اسفند ماه
ود وز می ر  به استقبال نور

اصفهان-مریم مومنی  حمید شهبازی گفت: بیش از ۱۰۰ 
المان موقت متناسب با شعار نوروزی در سطح شهر نصب 
شده و از ۲۵ اسفند ماه برنامه های فرهنگی نظیر قطار شادی 
و اجرای هنروران برگزار و شهر برای استقبال از نوروز آماده 

خواهد شد.
حمید شهبازی  با اشاره به تدابیرعید نوروز ۱۴۰۲و تقارن آن با 
ماه مبارک رمضان اظهار داشت: بیش از ۱۰۰ عدد المان  موقت 
متناسب با شعار نوروزی و ۶۰ عدد پرچم شهری برای استقبال 
بهار آماده سازی شده  و در کنار آن برنامه های فرهنگی و 
جشنواره ها برای نشاط عمومی مردم همانند سال گذشته و با 

توجه به رضایت بالای آنها برنامه ریزی شده است.
وی افزود: نزدیک به ۳۰ المان حجمی و چندین المان نوری 
در سطح خیابان های اصلی، میادین و چهارراه ها و محلات 
گوناگون نصب و از ۲۵ اسفند ماه برنامه های فرهنگی نظیر 
قطار شادی و اجرای هنروران  برگزار و شهر برای استقبال از 

نوروز آماده خواهد شد.
شهردار سده لنجان با اشاره به اجرای ابربازی های خانوادگی 
با محوریت خانواده، گفت: این برنامه صبح ها در پارک ایرانیان 
در راستای تحکیم بنیان خانواده برگزار و بعدظهرها در سطح 
شهر به ویژه در ایستگاه های مسافران نوروزی جشن های 

خیابانی اجرا می شود.
وی ادامه داد: جشنواره اقوام و سبزه ها از دیگر برنامه های 
ایام نوروز است و درصدد هستیم که با اشتفاده از هنرمندان 
برجسته استانی، شهر را به کارگاه زیباسازی تبدیل کنیم و 
بیش از ۴ هزار متر دیوارنگاره در شهرسده لنجان وجود دارد که 
دیوارنگاره های بلند و کمربندی جنوب در سال آینده به عنوان 
بستری برای جلب توجه مردم برای نقوش مختلف در دستور 

کار قرار گرفته است.
شهبازی با اشاره به تقارن بهار قرآن و بهار نوروز گفت: برنامه ها 
ضمن رعایت موازین اسلامی برگزار می شود و در ماه مبارک 
رمضان بعد از زمان افطار جزء خوانی قرآن برپا می شود و در 
ستاد نوروزی برنامه »قرآن بخوانید هدیه بگیرید« را برای 

کودکان و خردسالان اجرا خواهیم کرد.
شهردار سده لنجان شعار سال ۱۴۰۲ را در شهرسده 
لنجان »بهار آمد پنجره ها را باز کرد« دانست و افزود: اغلب 
برنامه ریزی ها و زیباسازی با محوریت این شعار انجام می شود 
و از اسفندماه به صورت جدی مقدمات کار نظیر گل کاری، 
فضای سبز، رنگ آمیزی جداول و سایر اماکن و لکه گیری و 

آسفالت و ... آغاز شده است.

مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی 
وزارت ارشاد:

حدود ۸۰ میلیارد تومان یارانه
 به نشریات کشور پرداخت شد

البرز-مظفری  مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های 
داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد: امسال ۱۵۰ 
میلیارد تومان یارانه به نشریات ، خبرگزاری ها و پایگاه های 
خبری کشور اختصاص یافت که حدود ۸۰ میلیارد تومان آن 

تاکنون پرداخت شده است.
 ایمان شمسایی افزود: پرداخت یارانه به نشریات به ۲ روش 
نقدی و خرید محصولات آنها از طریق کتابخانه عمومی کشور 

انجام می شود.
وی بیان کرد: دولت سیزدهم برنامه های مختلفی برای حمایت 
از خبرنگاران در قالب تسهیلات ، مسکن ، کارت خبرنگاری ، 

اینترنت رایگان و امثال آن پیش بینی کرده است .
شمسایی افزود: یکی از برنامه های وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نام نویسی تمام اصحاب رسانه در سامانه جامع رسانه 
های کشور حتی افراد حق التحریر است که بدون هیچ مانعی 

انجام خواهد شد.
مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گفت : طرح ساماندهی و نیازسنجی بخش رسانه 
با هدف بررسی علمی مطالبات این بخش با کمک خانه های 
مطبوعات ، بسیج رسانه و نخبگان علمی، دانشگاهی و رسانه 

انجام خواهد شد.

شهر سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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 کمک 25 میلیارد ریالی بانک صادرات ایران 
به زلزله زدگان آذربایجان غربی

کارکنان و مدیران بانک صادرات ایران، مبلغ ۲۵ میلیارد ریال کمک 
نقدی به آسیب دیدگان زلزله در آذربایجان غربی، اهدا کردند.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، به دنبال سفر رئیس 
هیئت مدیره بانک صادرات ایران به آذربایجان غربی در راستای 
عمل به مسئولیت های اجتماعی بانک، مبلغ ۲۵ میلیارد ریال از 
محل کمک های نقدی مدیران و کارکنان بانک صادرات ایران به 
آسیب دیدگان زلزله شهرستان خوی اهدا و همچنین مقرر شد 
تسهیلات واجدین شرایط در شهرستان خوی و روستاهای اطراف 
بدون در نظر گرفتن نوبت و با حداقل تشریفات لازم با اولویت بالا انجام 

پذیرد.
یاسر مرادی در این سفر، ضمن بازدید از برخی شعب این استان، با 
مردم و آسیب دیدگان مناطق زلزله زده شهرستان خوی و روستاهای 

اطراف دیدار و گفتگو کرد.
وی با تاکید بر اینکه حمایت و کمک به مردم در حوادث غیرمترقبه یکی 
از مسئولیت های اجتماعی بانک صادرات ایران است، برای حمایت و 
کمک به مردم شهرها و روستاهای آسیب دیده از زلزله در آذربایجان 

غربی اعلام آمادگی کرد.
مرادی در این سفر که به همراه منصور شیخ الاسلامی، مدیر امور حوزه 
مدیریت و ارتباطات و همچنین وحید نصیری، مدیرامور شعب شمال 
کشور بانک صادرات ایران انجام شد، با کارکنان بانک و خانواده های 
آنها که در این حادثه آسیب دیده اند، نیز دیدار کرد و ضمن تاکید بر 
مساعدت حداکثری بیمه سرمد با همکاران بانک برای بازسازی 

واحدهای آسیب دیده در جریان مشکلات آنها قرار گرفت.
بازدید از شعب و باجه های آسیب دیده از زلزله و پیگیری خدمات رسانی 
به مردم از دیگر برنامه های رئیس هیئت مدیره بانک صادرات ایران در 
این سفر بود که مقرر شد بازسازی واحدهای آسیب دیده به ویژه حوزه 

سرپرستی خوی به قید فوریت انجام شود.
مرادی همچنین ضمن بررسی وضعیت و اهداف شعب شهرستان 
خوی، بر بازاریابی و جذب منابع، وصول مطالبات، صدور ضمانت نامه 
و اعتبارات اسنادی، بازاریابی و پرستاری پایانه های فروش، 
افتتاح حساب های حقوقی، استفاده از ابزارها و محصولات بانکی 

علی الخصوص چکنو تاکید کرد.

پنجمین اجلاس سراسری تکریم از چهره های 
نامی صنعت و اقتصاد کشور

به گزارش روابط عمومی هلدینگ توسعه فناوری اطلاعات گردشگری 
ایران )TIT(، پنجمین اجلاس سراسری تکریم از چهره های 
نامی صنعت و اقتصاد کشور با حضور برخی مقامات، مدیران عامل 
شرکت های صاحب نام کشور و اساتید عرصه کسب وکار، در تاریخ ۱۶ 
اسفند ماه ۱۴۰۱ در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار 
شد و از مدیران عامل تاثیرگذار در صنعت و اقتصاد کشور تقدیر به عمل 

آمد.
شرکت TIT به عنوان بازوی فنی بانک گردشگری، یک هلدینگ 
تخصصی و پیشرو در حوزه های فناوری مالی، بانکداری باز، خدمات 
اعتباری و ارزش افزوده، لجستیک و مرکز داده است. از خدمات و 
محصولات کم نظیر این شرکت می توان به سوپراپلیکیشن توبانک، 
سفته الکترونیک آنلاین، تسهیلات رایان کارت و سامانه احراز هویت 

مرکزی، اشاره کرد.

دریافت وام از بانک قرض الحسنه مهر ایران 
برای کارکنان سایپا امکان پذیر شد

در چارچوب تفاهم نامه ای که بین بانک 
قرض الحسنه مهر ایران و گروه خودروسازی 
سایپا منعقد شد، از این پس کارکنان این گروه 
خودروسازی می توانند از بزرگ ترین بانک 
تخصصی قرض الحسنه کشور وام دریافت 
کنند.به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان 
بانک قرض الحسنه مهر ایران، مدیرعامل 
و اعضای هیأت مدیره این بانک در نشستی با مدیرعامل گروه 
خودروسازی سایپا در خصوص انجام تعامل و افزایش همکاری های 
دو سویه به گفت وگو نشستند و تفاهم نامه همکاری بین شرکت سایپا و 

بانک قرض الحسنه مهر ایران به امضا رسید.
در این نشست دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل بانک 
قرض الحسنه مهر ایران گفت: بر اساس تفاهم نامه منعقد شده با سایپا، 
وام هایی در حوزه های مختلف به کارکنان این شرکت، بازنشسته های 

گروه سایپا و شرکت های زیر مجموعه پرداخت خواهد شد.
وی افزود: این وام ها در حوزه های مختلف معیشت و کالا کارت با 
همکاری شرکت سایپا پرداخت خواهد شد و با توجه به استقبال خوبی 
که از وام های قرض الحسنه در سراسر کشور انجام می شود، امیدواریم 

این وام ها بتواند کمکی برای معیشت و رفاه پرسنل سایپا باشد.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران تصریح کرد: با مساعدت 
مدیرعامل گروه سایپا و تلاش همکارانم در بانک قرض الحسنه مهر 
ایران، این نوید را می دهم که در سریع ترین زمان ممکن این وام ها به 

پرسنل پرداخت شود.
وی اظهار داشت: پرداخت وام ها از ۴۰ میلیون تا ۲۰۰ میلیون تومان 
است که بر اساس تفاهم نامه ای که بین سایپا و بانک قرض الحسنه مهر 
ایران منعقد شده، شرایط بازپرداخت اعلام خواهد شد و امیدوارم این 

همکاری منشأ خیر برای کارکنان سایپا باشد.
»محمدعلی تیموری« مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا نیز در این 
نشست گفت: در نشستی که با مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره بانک 
قرض الحسنه مهر ایران داشتیم، خوشبختانه این بانک نیز در جهش 
تولید، کیفیت و توسعه محصول که سهم اصلی در ایجاد آن را کارکنان 

به عهده دارند، مشارکت کردند.
وی در همین رابطه اظهار داشت: طی تفاهم نامه ای مقرر شد که این 
بانک تخصیص وام به صورت قرض الحسنه به پرسنل  داشته باشد تا 

رضایت پرسنل گروه سایپا جلب شود.

 ابلاغ نحوه فعالیت واحدهای بانک ملی ایران 
وز در ایام پایانی سال جاری و تعطیلات نور

به منظور تسهیل امور بانکی و خدمت رسانی شایسته به مشتریان در 
روزهای پایانی سال جاری و تعطیلات نوروزی سال ۱۴۰۲، ساعت کار 

واحدهای بانک ملی ایران اعلام شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، بر اساس هماهنگی های 
به عمل آمده ساعت کاری تمامی واحدهای بانک در سراسر کشور 
از تاریخ ۲۰/۱۲/۱۴۰۱ لغایت ۲۸/۱۲/۱۴۰۱ )به استثناء روزهای 
تعطیل رسمی( تا ساعت ۱۷ افزایش پیدا کرد و این واحدها آماده 

خدمت رسانی به مردم و مشتریان هستند.
گفتنی است با عنایت به تقارن روز سه شنبه ۲3 اسفندماه با آخرین 
چهارشنبه سال، به منظور حفظ امنیت شعب و همکاران، تمامی شعب 
صرفا در تاریخ یاد شده تا ساعت ۱۴:3۰ مبادرت به ارائه خدمات بانکی 
خواهند کرد.همچنین در نظر است شعب منتخب کشیک در روزهای 
دوشنبه مورخ ۲۹ اسفندماه سال جاری، چهارشنبه ۲ و پنجشنبه 3 

فروردین ماه ۱۴۰۲ از ساعت ۹ الی ۱۲ مفتوح باشند.
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کارشناس مسکن مطرح کرد

فاجعه ای به نام بلند مرتبه سازی در کلانشهر

مونا رمضان پور  در سال های اخیر شاهد 
بلندمرتبه سازی در کلانشهرها هستیم 
درصورتی که درگذشته ساختمان های بلند 

برای امور اداری وتجاری استفاده می شد.
 بسیاری از کارشناسان معتقد هستند که دلیل 
رواج بلند مرتبه سازی ها می تواند کسب سود 
باشد اما یکی از دلایل مهم بلند مرتبه سازی ها 
افزایش جمعیت و کمبود زمین در کلانشهرها 

است.
یکی از مهم ترین ایرادات وارده بر بلند مرتبه 
سازی در کلان شهرها را می توان در تخریب 
محیط زیست دانست چرا که در سایه بلند مرتبه 
سازی شاهد از بین رفتن باغات و فضاهای سبز 
موجود هستیم که این مهم می تواند تبعات منفی 
میان نسلی بسیاری را رقم بزند. این در حالی است 
که در ابتدا شکل گیری و یا حتی رشد بلند مرتبه 
سازی این تصور وجود نداشت که وجود این مساله 
تهدیدی برای انسان و یا محیط زیست باشد اما در 
گذر زمان این مساله اثبات شد که انسان توان 

مقابله با طبیعت را ندارد.
باید توجه داشت که زلزله خیز بودن کشور 
یکی دیگر از دلایل منفی بلند مرتبه سازی 
در کشور است چرا که متأسفانه ساخت و ساز 
ساختمان های بلند در کوچه هایی با عرض کم و 

همچنین عدم وجود محاسبات دقیق در ساخت 
این برج ها می تواند به هنگام زلزله تهدید جدی 

برای افراد باشد.

زلزله تهران می تواند فاجعه بار شود
بیت الله ستاری، کارشناس مسکن در خصوص 
بافت فرسوده به مهر گفت: عمده مشکل ما در 
بافت های فرسوده اول تملک یا ملکیت خرد 
است که برای تجمیع اختلافات دارند و بحث 
دوم این است که سرمایه گذاران باید به صاحبان 
ملک که زمین های ۴۰ یا ۵۰ متری که چند 
نفری است و انبوه ساز باید وقت بگذارد و سهم هر 
کس را بگوید و این زمان بر است بنابراین صرف 
بر این نیست که ساخت و ساز را در بافت فرسوده 
انجام دهند از سوی دیگر به جای اینکه در بافت 
فرسوده ساخت و ساز انجام شود نوسازی صورت 

گیرد.
وی در ادامه بیان کرد: سازمان نوسازی بافت 
فرسوده برای نوسازی بافت های که قابلیت 
تجمیع دارد را مشخص کند و یا این تجمیع را 
به بنگاهداران بسپارد تا بعد از توافق به سرمایه 
گذاران یا انبوه سازان را برای ساخت و ساز 

خبردار کنند.
این کارشناس مسکن در ادامه در خصوص 

افزایش تسهیلات نیز گفت: تسهیلات بانکی 
برای بافت فرسوده راهکار نیست با توجه به 
اینکه در حال حاضر ۲۵ میلیون نفر در یک 
گسل است که با مدرن سازی می توان جان 
مردم را نجات داد و ایمن سازی کرد چرا که 
در تهران ۷۰۰ هزار بافت فرسوده وجود دارد 
هرسال فرسوده تر می شود و از طرف دیگر 
خانه های دیگر نیز فرسوده می شود و اگر 
نوسازی صورت نگیرد و زلزله ای مثل ترکیه 
تهران را بلرزاند فاجعه ای قابل تصور رخ 

می دهد.
بیت الله ستاری در ادامه به مهر افزود: دولت باید 
به بخش خصوصی اعتباراتی دهد تا برای ساخت 
و ساز در بافت های فرسوده تشویق شوند چرا 
که سازنده می بیند که هزینه ساخت و ساز در 
بافت فرسوده برایش به صرفه نیست بنابراین 
نمی خواهند که از جیب خودشان خرج کنند 
پس نوسازی بافت فرسوده را در اولویت قرار 
نمی دهند و حاضر هستند تا ساخت و سازهای 
کوچک انجام دهند اما پروژه های عظیم در 
بافت های فرسوده را انجام ندهند چرا که اگر در 
بخش اقتصادی دولت اعتباراتی به این انبوه 
سازان داده شود استقبال از نوسازی صورت 

خواهد گرفت.

و ایران خودر

و وش شرکت ایران خودر ثبت نام در برنامه فر

بانک
وزیر نفت خبر داد

آغاز تولید گاز از فاز ۱۱ پارس جنوبی تا ۲ ماه آینده
 وزیر نفت با تاکید چند باره مبنی بر اینکه هیچ گونه افزایش قیمتی در 
بنزین و گازوییل در سال آینده نخواهیم داشت، گفت: با اقدامات انجام 

شده تولید از فاز ۱۱ پارس جنوبی تا ۲ ماه آینده آغاز می شود.
 جواد اوجی در حاشیه مراسم آغاز عملیات اجرایی پروژه خط انتقال 
۱۶ اینچ تربت جام در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه فاز ۲ ذخیره 
سازی شوریجه از سال گذشته آغاز شده بود، اظهار داشت: ۲ خط لوله 
به سمت شمال شرق کشور احداث خواهد شد.وی ادامه داد: اقدام 
زیربنایی است تا چالشی برای سال های آتی نخواهیم داشت.وزیر 
نفت تاکید کرد: زمستان سختی را پشت سر گذاشتیم، اما با اقدامات 

مجموعه صنعت نفت بدون قطعی برق و گاز از زمستان عبور کردیم.
وی با اشاره به اینکه در فاز ۱۱ در ۲۰ سال گذشته هیچ اقدام عملی 
صورت نگرفته بود، گفت: در ستاد وزارت نفت اقدامات عملیاتی با 
جابه جایی سکوی فاز ۱۲ و حفر چاه در موقعیت فاز ۱۱، در ۲ ماه آینده 

شاهد بهره برداری از این فاز خواهیم بود.
وزیر نفت در پاسخ به سوال دیگر ایرنا در خصوص توافق با چین، با 
تاکید بر اینکه پروژه های مختلفی با چین تعریف کردیم، گفت: در این 
زمینه قراردادها و توافق نامه هایی با چینی ها منعقد شده است که بهره 
خوبی برای ایران و چین خواهد داشت.اوجی تاکید کرد: در سال آینده 
هیچ گونه افزایش قیمتی در بنزین و گازوییل نخواهیم داشت و این 

موضوع نه در لایحه دولت و نه در مذاکرات مجلس مطرح نشده است.
وی با اشاره به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و افزایش تقاضا برای 
بنزین، بیان کرد: با برنامه ریزی انجام شده تمامی جایگاه ها مجهز شده 

و ۶۰ هزار نفر در ایام عید نوروز آماده باش خواهیم داشت.
وزیر نفت با بیان اینکه تولید بنزین افزایش خواهد داشت، افزود: 
همچنین انتقال و لجستیک مطلوب خواهد بود و هیچ مشکلی در 

تامین بنزین در ایام عید نخواهیم داشت.
اوجی با تایید تجارت فرآورده در کشور، ادامه داد: تمام نیاز داخل با 

تدابیر پالایشگاه ها و مدیریت مصرف در داخل تامین می شود.
وی در خصوص اختصاص سهمیه نوروزی بنزین نیز گفت: در این مورد 

تصمیمی در دولت گرفته نشده است.

سخنگوی صنعت برق خبر داد
برنامه ریزی برای افزایش ۷ هزار مگاواتی تولید 

برق تا تابستان ۱۴۰۲
 سخنگوی صنعت برق گفت: برنامه ریزی برای افزایش بیش از ۷ 
مگاوات به ظرفیت تولید برق نیروگاه های جدید و ارتقای نیروگاه های 

موجود تا تابستان سال ۱۴۰۲ در حال انجام است.
مصطفی رجبی مشهدی افزود: وزارت نیرو در سال دوم دولت مردمی 
سیزدهم برنامه ای مشتمل بر ۱۴۰ اقدام را تنظیم کرده است که شامل 
سه بخش تولید و تأمین برق، مدیریت مصرف و تقاضا و برنامه های 
ضروری برای رفع محدودیت های شبکه انتقال و فوق توزیع کشور در 

تابستان ۱۴۰۲ می شود.
وی ادامه داد: این ۱۴۰ برنامه در حوزه تولید منجر به افزایش ظرفیت 
تولید نیروگاه های جدید به میزان ۶ هزار مگاوات و همچنین افزایش 
ظرفیت نیروگاه های موجود و رفع نیروگاه های آسیب دیده در مجموع 
به میزان ۱ هزار ۷۰۰ مگاوات است و بر این اساس ۷ هزار و ۷۰۰ 
مگاوات به ظرفیت تولید برق نیروگاه های موجود افزوده خواهد شد تا 
بتوان تابستان را از لحاظ ظرفیت تولید به شکل مطمئن تری پشت سر 
بگذاریم.سخنگوی صنعت برق در باره پیش بینی برنامه های کاربردی 
در بخش شبکه های انتقال ادامه داد: در بخش شبکه های انتقال با 
توجه به محدودیت هایی که سال ۱۴۰۱ در تأمین برق وجود داشت، 
۴۷ برنامه شامل ۶3 پروژه پیش بینی شد که شامل خطوط انتقال و 
همچنین احداث پست های انتقال و فوق توزیع بوده که در دست اقدام 
است.مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران درباره اقدام های 
صورت گرفته برای احداث نیروگاه های اختصاصی خاطرنشان کرد: 
بر اساس برنامه ریزی انجام شده در توسعه برق صنایع ۱۴۷۸ مگاوات 
نیروگاه حرارتی صنایع تا اوج بار مصرف برق ۱۴۰۲ در مدار تولید قرار 

خواهند گرفت. این حجم تولید شامل پنج ساختگاه است.

انرژی  روزنامه سراسری صبح ایران
 صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر:

 امیر موسی کاظمی
چاپ: کارگر

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی
 پلاک ۱۴۶، واحد ۶
 تلفن و  نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲
سازمان شهرستان ها:  ۶۶۴۶۱۷۷۰

پیرو اطلاع رسانی در خصوص درج نام پست بانک در لیست بانک های 
پذیرنده حساب های وکالتی برنامه فروش شرکت ایران خودرو درتاریخ 
۱۶ اسفند ماه ۱۴۰۱ ، بدینوسیله به اطلاع می رساند که پست بانک ایران 
آمادگی خود را جهت افتتاح این نوع حساب وکالتی جهت ثبت نام و 
تکمیل سپرده توسط مشتریان اعلام نموده است؛ لذا مشتریان علاقمند 
به خرید خودروهای مزبور  به منظور شرکت در برنامه فروش مذکور و 
ایجاد حساب وکالتی در پست بانک می توانند برای ثبت نام حضوری به 
شعب بانک یا بصورت غیر حضوری از طریق آدرس زیر نسبت به ایجاد 
حساب وکالتی  وسپس تکمیل موجودی  طبق اعلام شرکت اقدام نمایند. 

مشتریان دارای کلمه عبور اینترنت بانک می توانند از طریق 
 نسخه جدید اینترنت بانک  )نت وی( با آدرس دسترسی

 https://ib.postbank.ir/netway نسبت ایجاد حساب وکالتی خود 
برای شرکت مزبور اقدام نمایند. 

فراخوان تجدید مناقصه عمومي
 یك مرحله اي

شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه مشروحه ذیل را از 
طریق سامانه تداركات الكترونیكي دولت برگزار نماید . كلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
www. پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكي دولت ) ستاد ( به آدرس

setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي , مراحل ثبت نام در سایت 
مذكور و دریافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه :  عملیات اجرایي ابنیه و مكانیكال پكیج ایستگاه پمپاژ لاورمیستان

مبلغ برآورد اولیه : 10,248,172,652 ریال )ده میلیارد و دویست و چهل و هشت میلیون و صد و هفتاد و دو هزار 
و ششصد و پنجاه و دو ریال ( ) اعتبار پروژه فوق » از طریق اعتبار طرح هاي تملك دارایي هاي سرمایه اي شامل اوراق 

مشاركت و اسناد خزانه اسلامي تامین میگردد (
مبلغ تضمین شركت در فرایند ارجاع كار : 513,000,000 ریال ) پانصد و سیزده میلیون ریال (.

رتبه و رشته مورد نظر : داراي رتبه 5 رشته آب
مبلغ خرید اسناد : 5،000،000 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانك صادرات شعبه گلشهر جهت فروش 

اسناد مناقصه
مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 تاریخ 1401,12,20  تا ساعت 14 تاریخ 1401,12,27

مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت 14 مورخ 1402,01,14
زمان بازگشایي پاكت ها :  ساعت 10  مورخ 1402,01,15

محل بازگشایي : سالن كنفرانس شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یك نفر نماینده از طرف هر یك از 
پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایي پیشنهادها آزاد است.

امتیاز كیفي لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابي كیفي مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم ) 65%(بازگشایي 
خواهد گردید.

www.setadiran.ir پیشنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تداركات الكترونیكي دولت ) ستاد ( به آدرس 
 دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه مدارك لازم شامل پاكات الف ، ب و ج تهیه و به صورت فایلهاي pdf در سامانه 

فوق درج نمایند.
.سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است .

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار :جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت هاي 
الف و ارزیابي كیفي آدرس : بندرعباس    - بلوار ناصر - جنب بیمارستان 

شریعتي – شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان   ) امور قراردادها (   تلفن 87-86-33350582 سایت اینترنتي شركت 
آب و فاضلاب استان هرمزگان به نشانيWWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام 

مراحل عضویت در سامانه : مركز تماس تهران :27313131  دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768 .     
روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب هرمزگان

وزارت نیرو
شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان

 نوبت اول

شناسه آگهی:1467694

فراخوان مناقصه عمومی
 یک مرحله ای نوبت دوم

 ارائه خدمات مشاوره و مددکاری در مرکز صدای 
مشاور اداره کل بهزیستی استان اصفهان در سال 1402 

  اداره کل بهزیستی استان اصفهان در نظر دارد مناقصه عمومی یک 
مرحله ای ارائه خدمات مشاوره و مددکاری در مرکز صدای مشاور از ابتدای 
فروردین ماه تا پایان سال 1402 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir   انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند.
 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه:  از تاریخ درج آگهی تا ساعت 19 

روز یکشنبه مورخ 1401/12/14 
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 19 روز پنجشنبه مورخ 1401/12/25 
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1401/12/27 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات 
بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها: الف:آدرس: اصفهان ، 
خیابان آپادانا دوم ، اداره کل بهزیستی استان ا صفهان و تلفن:36411391-9

تاریخ انتشار نوبت اول:1401/12/20
تاریخ انتشا رنوبت دوم:1401/12/21

معاونت پشتيبانی و منابع انسانی 
اداره کل بهزیستی استان اصفهان

فراخوان تجدید مناقصه عمومي
 یك مرحله اي

شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه مشروحه ذیل را از 
طریق سامانه تداركات الكترونیكي دولت برگزار نماید . كلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
www. پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكي دولت ) ستاد ( به آدرس

setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي , مراحل ثبت نام در سایت 
مذكور و دریافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه :  عملیات اجرایي ابنیه و مكانیكال پكیج ایستگاه پمپاژ لاورمیستان

مبلغ برآورد اولیه : 10,248,172,652 ریال )ده میلیارد و دویست و چهل و هشت میلیون و صد و هفتاد و دو هزار 
و ششصد و پنجاه و دو ریال ( ) اعتبار پروژه فوق » از طریق اعتبار طرح هاي تملك دارایي هاي سرمایه اي شامل اوراق 

مشاركت و اسناد خزانه اسلامي تامین میگردد (
مبلغ تضمین شركت در فرایند ارجاع كار : 513,000,000 ریال ) پانصد و سیزده میلیون ریال (.

رتبه و رشته مورد نظر : داراي رتبه 5 رشته آب
مبلغ خرید اسناد : 5،000،000 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانك صادرات شعبه گلشهر جهت فروش 

اسناد مناقصه
مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 تاریخ 1401,12,20  تا ساعت 14 تاریخ 1401,12,27

مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت 14 مورخ 1402,01,14
زمان بازگشایي پاكت ها :  ساعت 10  مورخ 1402,01,15

محل بازگشایي : سالن كنفرانس شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یك نفر نماینده از طرف هر یك از 
پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایي پیشنهادها آزاد است.

امتیاز كیفي لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابي كیفي مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم ) 65%(بازگشایي 
خواهد گردید.

www.setadiran.ir پیشنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تداركات الكترونیكي دولت ) ستاد ( به آدرس 
 دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه مدارك لازم شامل پاكات الف ، ب و ج تهیه و به صورت فایلهاي pdf در سامانه 

فوق درج نمایند.
.سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است .

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار :جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت هاي 
الف و ارزیابي كیفي آدرس : بندرعباس    - بلوار ناصر - جنب بیمارستان 

شریعتي – شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان   ) امور قراردادها (   تلفن 87-86-33350582 سایت اینترنتي شركت 
آب و فاضلاب استان هرمزگان به نشانيWWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام 

مراحل عضویت در سامانه : مركز تماس تهران :27313131  دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768 .     
روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب هرمزگان

وزارت نیرو
شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان

 نوبت اول

شناسه آگهی:1467694

فراخوان مناقصه عمومی
 یک مرحله ای نوبت دوم

 ارائه خدمات مشاوره و مددکاری در مرکز صدای 
مشاور اداره کل بهزیستی استان اصفهان در سال 1402 

  اداره کل بهزیستی استان اصفهان در نظر دارد مناقصه عمومی یک 
مرحله ای ارائه خدمات مشاوره و مددکاری در مرکز صدای مشاور از ابتدای 
فروردین ماه تا پایان سال 1402 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir   انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند.
 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه:  از تاریخ درج آگهی تا ساعت 19 

روز یکشنبه مورخ 1401/12/14 
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 19 روز پنجشنبه مورخ 1401/12/25 
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1401/12/27 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات 
بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها: الف:آدرس: اصفهان ، 
خیابان آپادانا دوم ، اداره کل بهزیستی استان ا صفهان و تلفن:36411391-9

تاریخ انتشار نوبت اول:1401/12/20
تاریخ انتشا رنوبت دوم:1401/12/21

معاونت پشتيبانی و منابع انسانی 
اداره کل بهزیستی استان اصفهان


